
1 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 320 BC. Early series. 

Tetradrachm AR 24mm., 14,08g. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠ-

ΠΟΥ, nude jockey on horse prancing to right, holding long palm branch in his 

right hand, no controls. very fine CNG, E-Auction 271, Lot 312.

Starting price: 120 EUR 

2 Eastern Europe. Lower Danube Region. Imitations of Philip II of Macedon 300 

BC. Tetradrachm AR 23mm., 14,03g. Laureate head of Zeus right / 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, naked ephebe on horseback right, holding palm, below belly, 

monogram of YE, Λ above torch below raised foreleg. very fine Lanz 352-56 

var. (controls).

Starting price: 75 EUR 

3 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-0 BC. Tetradrachm 

AR 23mm., 13,61g. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠΠ-ΟΥ, nude jockey 

on horse prancing to right, holding long palm branch in his right hand, below 

horse, Λ above torch, M below raised foreleg. very fine Cf. Lanz 352-6; cf. 

OTA 10/1-3.

Starting price: 120 EUR 

4 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-0 BC. Tetradrachm 

AR 23mm., 14,07g. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, nude jockey 

on horse prancing to right, holding long palm branch in his right hand, below 

horse, Λ above torch, monogram below raised foreleg. very fine Cf. Lanz 

355-6; OTA 10/2.

Starting price: 150 EUR 

5 Eastern Europe. Imitations of Alexander III and his successors. Imitation of 

Philip III of Macedon 200-100 BC. Tetradrachm AR 27mm., 14,86g. Stylized 

head of Herakles right, wearing lion skin / Stylized Zeus seated left on throne, 

holding sceptre and eagle, uncertain controls. very fine KO 925; Pink 588; 

Wien 1480.

Starting price: 75 EUR 

6 Eastern Europe. Imitations of Alexander III and his successors 200-100 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,45g. Devolved head of Herakles right, wearing 

lion skin / Devolved Zeus Aëtophoros seated left. nearly very fine Lanz 911-

14; cf. CCCBM 197; OTA 579/10.

Starting price: 75 EUR 

7 Eastern Europe. "Dachreiter" type. Imitations of Philip II of Macedon 200-0 

BC. Tetradrachm AR 18mm., 11,82g. Stylized laureate head of Zeus right / 

Stylized horse and "flying" rider left. very fine Lanz 448-9; OTA 170/4.

Starting price: 130 EUR 

8 Eastern Europe. Mint in the region of Transylvania. Imitations of Philip II of 

Macedon 200-100 BC. Sattelkopfpferd type. Tetradrachm AR 22mm., 7,54g. 

Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse advancing left within 

incuse circle. very fine OTA 303; KMW 1225.

Starting price: 80 EUR 



9 Eastern Europe. "Dachreiter" type. Imitations of Philip II of Macedon 100 BC. 

Tetradrachm AR 19mm., 11,99g. Stylized laureate head of Zeus right / 

Stylized horse and "flying" rider left. very fine Lanz 448-9; OTA 170/4.

Starting price: 200 EUR 

10 Calabria. Tarentum 500-473 BC. Didrachm AR 17mm., 7,96g. Hippocamp to 

right, a scallop-shell below / Taras, naked, astride dolphin to right, holding a 

cuttle-fish in his right hand and extending his left hand. very fine Fischer-

Bossert 47.

Starting price: 75 EUR 

11 Lucania. Metapontion 300-250 BC. Bronze Æ 10mm., 1,26g. Head of Silenos 

right, wearing ivy-wreath / META, Barley ear, leaf to right. very fine HN Italy 

1697.

Starting price: 75 EUR 

12 Bruttium. Rhegion 415-387 BC. Litra AR 8mm., 0,58g. Facing lion's head / 

Olive sprig and PH. very fine Herzfelder pl. XI, J; HN Italy 2499.

Starting price: 75 EUR 

13 Sicily. Aitna 354-344 BC. Tetras Æ 23mm., 19,87g. AITNAΙΩΝ, head of 

Athena to right, wearing Corinthian helmet / Horse with trailing rein prancing 

right, above, M. very fine SNG ANS 1301.

Starting price: 75 EUR 

14 Sicily. Gela 450-440 BC. Tetradrachm AR 26mm., 15,95g. Charioteer, holding 

kentron in right hand and reins in left, driving slow quadriga right, above, Nike 

flying right, crowning horses with open wreath held in both hands, [floral 

ornament in exergue ?] / Forepart of man-headed bull right, CEΛAΣ above. 

very fine Jenkins, Gela, Group IV, 354; HGC 2, 343; SNG ANS 65; Gillet 415; 

Gulbenkian 199; Weber 1323; Rizzo pl. XVII, 20.

Starting price: 100 EUR 

15 Sicily. Gela 420-415 BC. Tetradrachm AR 26mm., 16,38g. Charioteer driving 

slow biga right, Nike flying left above with wreath / [ΓEΛAΣ], forepart of 

manheaded bull right. fine Cf. Jenkins 475.

Starting price: 100 EUR 

16 Sicily. Himera 530-482 BC. Obol AR 12mm., 0,75g. Cock standing left, claw 

raised, pellet and L above / Flat incuse square containing eight triangular 

compartments, of which four are in relief. very fine SNG ANS 145.

Starting price: 75 EUR 



17 Sicily. Kamarina 420-405 BC. Tetras Æ 14mm., 2,94g. Head of Athena left, 

wearing crested Attic helmet decorated with wing / KAM[A], owl standing left, 

head facing, grasping lizard in talon, in exergue, three pellets. good very fine 

Westermark & Jenkins 198; CNS 29.

Starting price: 75 EUR 

18 Sicily. Kamarina 420-405 BC. Tetras Æ 13mm., 3,09g. Head of Athena left, 

wearing crested Attic helmet decorated with wing / KAMA, owl standing left, 

head facing, grasping lizard in talon, in exergue, three pellets. very fine 

Westermark & Jenkins 200; CNS 33; SNG ANS 1229.

Starting price: 75 EUR 

19 Sicily. Messana 450-400 BC. Tetras Æ 13mm., 2,26g. Female head right / 

Hare springing to left, three pellets below, all within laurel wreath. very fine 

CNS I, n. 7.

Starting price: 75 EUR 

20 Sicily. Naxos 461-430 BC. Tetras AR 5mm., 0,17g. Kantharos; around, three 

pellets / Bunch of grapes on vine. very fine HGC 2, 979.

Starting price: 75 EUR 

21 Sicily. Naxos 461-430 BC. Litra AR 11mm., 0,60g. Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath; NAXI to right / Grape bunch on vine. very fine Cahn 74.8 

(V54/R62); Campana 10; Rizzo pl. XXVIII, 15; SNG ANS 521; SNG München 

758; SNG Copenhagen 491–2; BMC 17; de Luynes 1067

Starting price: 75 EUR 

22 Sicily. Syracuse. Deinomenid Tyranny 485-466 BC. Struck under Gelon, circa 

480-478 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,08g. Male charioteer, wearing a long 

chiton and holding a goad in his right hand and the reins in his left, driving a 

walking quadriga to right, above, Nike, to right with spread wings, seemingly 

preparing to alight on the reins to crown the horses / ΣVRAKOΣI-[O]-N, head 

of Arethusa to right, wearing a thin necklace, a pearl diadem, and with her hair 

tied in a krobylos that is bound up and falls over her pearl diadem, around, 

four dolphins swimming clockwise. very fine Boehringer group VIb, 87; SNG 

ANS 22; Randazzo 250.

Starting price: 75 EUR 

23 Sicily. Syracuse. Deinomenid Tyranny 485-466 BC. Litra AR 9mm., 0,54g. 

Laureate head of Arethusa to right, wearing round earring and necklace / Σ-Y-

R-A within wheel of four spokes. good very fine Boehringer 398.

Starting price: 75 EUR 

24 Sicily. Syracuse. Second Democracy 466-405 BC. Struck circa 430-420 BC 

Tetradrachm AR 23mm., 16,81g. Charioteer driving slow quadriga right, 

above, Nike flying right, crowning horses, [olive branch in exergue ?] / Unclear 

legend, diademed head of Arethousa right, hair in sakkos, four dolphins 

around. nearly very fine Boehringer Series XXI, 653; HGC 2, 1319.

Starting price: 100 EUR 



25 Sicily. Syracuse 410-400 BC. Hemidrachm AR 13mm., 2,02g. Charioteer 

driving fast quadriga left, Nike above flying right, ear of grain in exergue / [Σ]

ΥΡΑΚΟ[ΣΙΟΝ], head of Arethusa left, wearing earring and necklace, hair 

bound with ampyx and sphendone, two dolphins around. good very fine A.J. 

Evans, NC 1890, p. 301ff.; Rizzo pl. XLIII, 6; SNG München 1092.

Starting price: 100 EUR 

26 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Drachm Æ 31mm., 33,99g. ΣYPA, 

head of Athena to left, wearing Corinthian helmet decorated with wreath / 

Sea-star between two dolphins. very fine SNG ANS 455; SNG Lloyd 1452; 

Virzi 1422.

Starting price: 75 EUR 

27 Sicily. Syracuse 344-317 BC. Bronze Æ 25mm., 20,07g. ΖΕΥΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, laureate head of Zeus to left / ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, free horse 

prancing to left. very fine SNG ANS 533-541; SNG Lloyd 1456-1457.

Starting price: 75 EUR 

28 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. 

Hemidrachm Æ 25mm., 14,65g. [ΖΕΥΣ ΕΛΕΥΘ]ΕΡΙΟΣ, laureate head of 

Zeus Eleutherios right / ΣYPAK-[OΣIΩ]N, thunderbolt, eagle to right. very fine 

HGC 2, 1440.

Starting price: 75 EUR 

29 Sicily. Syracuse. Philistis, wife of Hieron II 275-215 BC. Struck under Hieron 

II, circa 218/7-215 BC 16 Litrai - Tetradrachm AR 25mm., 13,75g. Diademed 

and veiled head of Philistis left, behind, palm / BAΣIΛIΣΣAΣ ΦIΛIΣT[IΔOΣ], 

Nike, holding reins, driving slow quadriga right, in right field, A (?) nearly 

extremely fine Cf. CCO 188; cf. BAR issue 65.

Starting price: 75 EUR 

30 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. As regent, 317-305 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC 

Tetradrachm AR 24mm., 16,58g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, wreath in left field, pellet-in-Π below throne. 

nearly very fine Price 132; Troxell, Studies, Issue L6.

Starting price: 75 EUR 

31 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As 

Strategos of Asia, 320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 16mm., 4,22g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, HΓ monogram in left field, Θ 

below throne. very fine Price 1412; ADM II Series XII.

Starting price: 75 EUR 



32 Kings of Macedon. Sardeis. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As 

Strategos of Asia, 320-306/5 BC. In the name and types of Alexander III. 

Struck circa 318-315 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,01g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [Α]

ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, 

his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in 

his right, eagle standing right with closed wings, in left field, star above 

monogram of ΠΥ. good very fine Price 2665.

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. Sardeis. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As 

Strategos of Asia, 320-306/5 BC. In the name and types of Alexander III. 

Struck circa 318-315 BC Drachm AR 16mm., 4,20g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛ]ΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, monogram in left field, and below throne. 

very fine Price 2682 corr. (monogram below throne); ADM I Series XX, 399.

Starting price: 75 EUR 

34 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As 

Strategos of Asia, 320-306/5 BC. In the name and types of Alexander III. 

Struck under Menes. Dated RY 36 of 'Ozmilk=314/3 BC Tetradrachm AR 

27mm., 17,05g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, Phoenician 'K (for 'Ozmilk) and ||| ||| –= (date, in Phoenician). very fine 

Price 3292 (Ake); Newell, Dated 41; DCA 737.

Starting price: 75 EUR 

35 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Philip II of Macedon Tetrobol AR 13mm., 2,52g. Head of Apollo 

right, wearing tainia / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, rider on horseback right, below, ear of grain. 

good very fine Le Rider 26, pl. 46; ANS 711; NS 21/379, pl. 15.

Starting price: 75 EUR 

36 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 

323-318/7 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,07g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔ

[ΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, M in left field, ΛY below throne. very fine Price 3692.

Starting price: 75 EUR 



37 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 25mm., 17,03g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, wheel above A, monogram below 

throne. good very fine Price P197.

Starting price: 75 EUR 

38 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck under 

Perdikkas, circa 323-320 BC Tetradrachm AR 27mm., 17,07g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, facing head of Helios in left field, 

KY below throne. very fine Price P205.

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Philip III Arrhidaeus 323-317 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, 

circa 323-319 BC Drachm AR 16mm., 4,08g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, filleted thyrsos in left field. very fine Price 

1945; Müller 662.

Starting price: 75 EUR 

40 Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Philip III Arrhidaeus 323-317 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, 

circa 322-319 BC Drachm AR 16mm., 4,06g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, bee in left field, spearhead to outer right. 

very fine Price 1936.

Starting price: 75 EUR 

41 Kings of Macedon. Uncertain mint. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck under Laomedon Tetradrachm AR 

27mm., 17,12g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, wreath in left field, monogram of AYE below 

throne. nearly very fine Price 3567; Müller 1545.

Starting price: 75 EUR 



42 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. 

In the name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos 

Tetradrachm AR 26mm., 17,16g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, ΔI in left field, EN monogram below throne. very fine Price 2951.

Starting price: 75 EUR 

43 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. 

In the name and types of Alexander III. Struck under Philoxenos, circa 320-

318/7 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,03g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, ΦI to left, ΛΣ below throne. very fine Price 2960.

Starting price: 75 EUR 

44 Kings of Macedon. Uncertain mint in Mesopotamia. Time of Philip III - 

Antigonos I Monophthalmos circa 323-310 BC. In the name and types of 

Alexander III Tetradrachm AR 24mm., 17,15g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, monogram in left field, EY below throne. very 

fine Price 3792 corr. (form of monogram; Carrhae[?]).

Starting price: 75 EUR 

45 Kings of Macedon. Uncertain mint or Berytos. Time of Alexander III - Philip III 

circa 324-320 BC. Tetradrachm AR 26mm., 16,91g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, O in left 

field, ΑΙ (or ΛI ?) between struts of throne. good very fine Price -; (cf. Price 

3412: O B to left, AI below throne; 3413: O B to left, ΛI below throne [Berytos 

or Byblos-Ptolemy I Soter]).

Starting price: 75 EUR 

46 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 332-326 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,01g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, grape 

bunch in left field. very fine Price 29.

Starting price: 75 EUR 



47 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 24mm., 16,89g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, Λ over racing torch to left, 

ΗΓ monogram under throne. very fine Price 445; Müller 36; SNG Copenhagen 

700.

Starting price: 75 EUR 

48 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25mm., 17,05g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, uncertain monogram (A?) or symbol, monogram below throne. nearly 

very fine Cf. Price 3673-3687 (various control marks).

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Philoxenos, circa 325-323 BC Drachm AR 16mm., 4,22g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, thunderbolt in left field, monogram below 

throne. good very fine Price 2088; ADM I Series I.

Starting price: 75 EUR 

50 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under 

Antipater, circa 328/7-323/2 BC Tetradrachm AR 27mm., 17,12g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, figure standing left with arms outstretched. very fine Price 187 (Aigai); Le 

Rider, Alexander, p. 53 (for mint attribution).

Starting price: 75 EUR 

51 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under 

Antipater, Polyperchon, or Kassander, circa 325-315 BC Tetradrachm AR 

26mm., 17,03g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in 

his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Corinthian helmet 

left. good very fine Price 212.

Starting price: 75 EUR 

52 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,83g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, in left field, monogram, ΛY or AY (?) below throne. very fine 

Price -.

Starting price: 75 EUR 



53 Kings of Macedon. Uncertain mint in Greece or Macedon. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Drachm AR 17mm., 4,19g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, aphlaston in left field. very fine Price 862.

Starting price: 75 EUR 

54 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Struck circa 240-180 BC Tetradrachm AR 28mm., 

16,57g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, to left, monogram. very fine Price 2823.

Starting price: 75 EUR 

55 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Philip II. 359-336 BC. struck circa 

315/4-295/4 BC Tetradrachm AR 22mm., 13,84g. Laureate head of Zeus to 

right / ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, young jockey, nude and holding branch and reins, riding 

horse to right, below, Λ over bukranion, to lower right, monogram of ΑΘ. very 

fine Le Rider Taf. 47,3.

Starting price: 100 EUR 

56 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Philip II. 359-336 BC. Tetradrachm AR 

22mm., 14,35g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠ-[ΠΟΥ], youth, holding 

branch, on horseback right, janiform head below raised foreleg. very fine Le 

Rider 295; SNG ANS 510-20.

Starting price: 100 EUR 

57 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Philip II. 359-336 BC. Struck under 

Kassander or his son Antipater Tetradrachm AR 25mm., 14,47g. Laureate 

head of Zeus right / ΦIΛIΠΠOY, youth on horseback right, holding palm; 

above torch below horse, and monogram below foreleg. very fine, tooled Le 

Rider pl. 47, 21; SNG ANS 791.

Starting price: 150 EUR 

58 Kings of Macedon. Pella. Philip II. 359-336 BC. Struck circa 342/1-337/6 BC 

Tetradrachm AR 24mm., 14,30g. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠ-

ΠΟΥ, nude jockey, holding long palm branch in his right hand, riding horse 

prancing to right, below horse, horizontal thunderbolt. good very fine Cf. Le 

Rider 230a (N in exergue).

Starting price: 75 EUR 

59 Kings of Macedon. Aigai. Amyntas III 393-369 BC. Foureé Didrachm AR 

20mm., 8,85g. Bearded head of Herakles right, wearing lion's skin 

headdress / AMY-NTA, horse standing right; all within incuse square with 

linear border. very fine SNG Copenhagen 512.

Starting price: 75 EUR 

60 Kings of Macedon. Aigai. Archelaos 413-399 BC. Diobol AR 8mm., 0,98g. 

Bearded head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / AP-X-E, 

forepart of wolf right, devouring prey, above, club. very fine SNG ANS 72.

Starting price: 75 EUR 



61 Kings of Macedon. Aigai. Archelaos 413-399 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,25g. 

Head of Herakles right, wearing lion skin / Lion’s head right, A and club 

above, all within incuse square. very fine Westermark, Remarks pl. LXIX 8 

var. (lion’s head left); SNG ANS 75 var. (same); SNG Alpha Bank 167-70.

Starting price: 75 EUR 

62 Kings of Macedon. Aigai. Perdikkas II 451-413 BC. Tetrobol AR 12mm., 

2,31g. Horse walking right / Crested helmet right within linear border within 

incuse square. very fine SNG München 13-15.

Starting price: 75 EUR 

63 Kings of Macedon. Aigai. Perdikkas II 451-413 BC. Tetrobol AR 15mm., 

2,36g. Horseman, wearing petasos, holding two spears, riding right; below, 

dog standing right / Forepart of lion right; kerykeion above; all in shallow 

incuse square. very fine SNG Copenhagen 500; SNG ANS 53 var.

Starting price: 75 EUR 

64 Kings of Macedon. Uncertain mint. Time of Alexander I - Perdikkas II 498-413 

BC. Tetrobol AR 13mm., 2,02g. Horse stepping right on dotted basis, all 

within dotted border / Crested helmet right in dotted square within incuse 

square. very fine Cf. Raymond Group I, 41-4 (Alexander I, linear square); cf. 

SNG ANS 37-41 (Perdikkas II, linear square).

Starting price: 75 EUR 

65 Macedon. Aeneia circa 510-480 BC. Tetrobol AR 14mm., 2,59g. Helmeted 

head of Aeneas right / Quadripartite incuse square. very fine AMNG III/2, 2; 

HGC 3.1, 372; A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The dawn of coinage, 

Part I, p. 184, 3 (Aineetes in Pangaion).

Starting price: 75 EUR 

66 Macedon. Aeneia Before 480 BC. Diobol AR 9mm., 1,22g. Helmeted head of 

the Trojan hero Aeneas right / Quadripartite incuse square. nearly very fine 

Grose 3201; Svoronos, L' Helenisme primitif, Tf. III, 6; cf. Tsintsifos, Perix 

Pangaion Epeiros 1, pg. 184, 6 (Aineetes in Pangaion, 1/8 Stater AR).

Starting price: 75 EUR 

67 Macedon. Akanthos circa 470-390 BC. Tetrobol AR 15mm., 2,28g. Forepart of 

bull left, head reverted, swastika above / Quadripartite incuse square with 

granulated recesses. good very fine SNG ANS 39-41.

Starting price: 75 EUR 

68 Macedon. Akanthos 470-430 BC. Hemiobol AR 8mm., 0,37g. Head of bull 

right / Quadripartite incuse square. very fine AMNG III/2, 15; HGC 3, –.

Starting price: 75 EUR 

69 Macedon. Akanthos 430-390 BC. Tetrobol AR 15mm., 2,59g. Forepart of bull 

left, head right / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3, 392.

Starting price: 75 EUR 



70 Macedon. Amphipolis circa 357-353 BC. Obol AR 6mm., 0,33g. Male head 

right, wearing taenia / A-M-Φ-I clockwise from top left in the corners of a linear 

square, fish (perch) right downwards within, all in incuse square. very fine 

SNG ANS 83-4.

Starting price: 75 EUR 

71 Macedon. Amphipolis circa 148-31 BC. Dichalkon Æ 18mm., 5,18g. Bust of 

Artemis to right, wearing stephane, bow and quiver over shoulder /ΑΜΦΙΠΟ-

ΛΙΤΩΝ, bull with head facing, leaping right, pellet-in-Π to left. very fine AMNG 

III, 43 var. (no control mark); SNG ANS 153-154 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

72 Macedon. Aphytis circa 360 BC. Bronze Æ 17mm., 5,46g. Head of Zeus 

Ammon facing slightly left / AΦΥΤAIΩΝ, Kantharos. very fine SNG ANS 211.

Starting price: 75 EUR 

73 Macedon. Bottiaiai (Kalindoia) circa 422-370 BC. Obol AR 7mm., 0,41g. Head 

of Demeter right, wearing stephanos / [B]OT-TI clockwise, head of bull facing 

within incuse square. very fine Cf. Gatzolis & Psoma p. 138 and pl. I, 1-2 

(arrangement of ethnic); AMNG III/2, -; HGC 3.1, 350.

Starting price: 75 EUR 

74 Macedon. Chalkidian League circa 425-420 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,26g. 

Laureate head of Apollo left / ΧΑΛ-ΚΙ, tripod. very fine SNG ANS 544.

Starting price: 75 EUR 

75 Macedon. Chalkidian League 383-382 BC. Tetrobol AR 13mm., 2,30g. 

Laureate head of Apollo to right; behind, engravers monogram / XAΛKIΔEΩN, 

Kithara. very fine CNG E-Auction 255, 4 May 2011, 23 (same dies); Robinson 

& Clement Group H. SNG ANS -.

Starting price: 75 EUR 

76 Macedon. Chalkidian League. Olynthos circa 425-390 BC. Trihemiobol AR. 

Reduced standard 8mm., 0,44g. Laureate head of Apollo left / T-P-I-H 

counterclockwise, laurel branch within linear border, all in incuse square. very 

fine Psoma, Monnaies, p. 103 var. (arrangement of legend); Robinson & 

Clement Type 2 var. (Trieros, arrangement of legend); HGC 3.1, 507; cf. A. 

Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The dawn of coinage, Part I, p. 245-246, 

13-14 & 17 (Trie-Trih of Edonis).

Starting price: 75 EUR 

77 Macedon. Chalkidian League. Olynthos circa 383-382 BC. Tetrobol AR 

13mm., 2,45g. Laureate head of Apollo to left / [Χ]-Α-[Λ]-ΚΙΔ-ΕΩN, kithara 

within incuse square. good very fine Robinson & Clement Group H, 60; SNG 

ANS 524.

Starting price: 75 EUR 



78 Macedon. Dikaia circa 450-420 BC. Tetrobol AR 12mm., 2,58g. Cow standing 

right, head left, licking hindfoot / Quadripartite incuse square. very fine 

Schönert-Geiss, Bisanthe -; AMNG III/2, 1; SNG ANS 241.

Starting price: 75 EUR 

79 Macedon. Dikaia circa 450-420 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,42g. Head of bull 

right / Grape bunch within pelleted linear border, all within incuse square. very 

fine CNG, E-Auction 406, Lot 119; HGC 3.1, -.

Starting price: 75 EUR 

80 Macedon. Eion circa 460-400 BC. Trihemiobol AR 9mm., 0,93g. Goose 

standing right, head reverted, salamander above / Incuse square of ‘mill-sail’ 

pattern. very fine HGC 3.1, 521; SNG ANS 276.

Starting price: 75 EUR 

81 Macedon. Galepsos 400-380 BC. Bronze Æ 10mm., 1,85g. Wreathed head of 

Dionysos left / ΓΑ−ΛΗΨΙ−ΩΝ, forepart of goat left, head reverted. nearly very 

fine Demetriadi, Galepsus, Type b; HGC 3.1, –; SNG Kikpe 400.

Starting price: 75 EUR 

82 Macedon. Olynthus circa 460-432 BC. Tetrobol AR 14mm., 2,38g. Horse 

standing right, Ionic column in background / Ο-Λ-V-[N] (clockwise), eagle, 

holding serpent in beak, upright within incuse square. very fine AMNG III/2, 2; 

HGC 3.1, 597.

Starting price: 75 EUR 

83 Macedon. Orthagoreia 340-330 BC. Hemidrachm AR 14mm., 2,54g. Head of 

Artemis facing slightly left, quiver to left / ΟΡΘΑΓΟ-ΡΕΩΝ, Macedonian 

helmet facing, star above. very fine AMNG III/2, 3; HGC 3.1, 600; SNG ANS 

563-5 (all as Macedonia).

Starting price: 75 EUR 

84 Macedon. Scione 480-453 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,34g. Male head to 

right / Human eye within incuse square. good very fine AMNG III -; SNG ANS 

710

Starting price: 75 EUR 

85 Macedon. Scione 470-454 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,35g. Head of male 

right, wearing tainia / Σ/Κ/Ι, helmet right within incuse square. very fine AMNG 

III/2, 3; HGC 3.1, 678.

Starting price: 75 EUR 

86 Macedon. Scione circa 424 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,29g. Male head right, 

wearing tainia / Corinthian helmet to right within incuse square. very fine SNG 

ANS 714.

Starting price: 75 EUR 



87 Macedon. Skione circa 424 BC. Tetrobol AR 12mm., 1,84g. Male head right, 

wearing tainia / ΣΚΙΩΝΑΙΩΝ (counterclockwise, Ns retrogade), helmet right, 

olive spray behind, all in concave incuse. nearly extremely fine MNG III/2 -; 

SNG ANS 713 var. (no olive spray); Traité IV 1024.

Starting price: 75 EUR 

88 Macedon. Terone circa 490-480 BC. Tetrobol AR 14mm., 2,90g. Oinochoe, 

single grape cluster hanging against body / Quadripartite incuse square. very 

fine Hardwick group II, 6; SNG ANS 746.

Starting price: 75 EUR 

89 Macedon. Terone circa 424-422 BC. Tetrobol AR 14mm., 2,22g. T-E, 

oinochoe / Quadripartite incuse square with granulated recesses. very fine 

Hardwick group IV, 13; SNG ANS 751-754.

Starting price: 75 EUR 

90 Macedon. Terone circa 424-422 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,23g. T-E, 

oinochoe / Quadripartite incuse square with granulated recesses. very fine 

Hardwick Group IV, 14; SNG ANS 755.

Starting price: 75 EUR 

91 Macedon. Tragilos 450-400 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,23g. Wheat ear / TPAI 

in corners of quadripartite incuse square. very fine SNG ANS 903; SNG 

Copenhagen 446.

Starting price: 75 EUR 

92 Macedon. Tragilos 450-400 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,21g. Grape 

bunch / TPAI within quarters of quadripartite incuse square. good very fine 

SNG Copenhagen 447.

Starting price: 75 EUR 

93 Macedon. Uranopolis 300-290 BC. Chalkous Æ 11mm., 1,61g. Star of eight 

rays over crescent / ΟΥΡΑΝΙΔΩΠΟΛΕΩΣ, Aphrodite Urania seated left on 

globe, holding sceptre. very fine AMNG III, 2; HGC 3.1, 607.

Starting price: 75 EUR 

94 Thrace. Ainos 457-455 BC. Tetradrachm AR 22mm., 16,19g. Head of Hermes 

right, wearing petasos / Goat standing right; AINI above, ivy leaf in crescent to 

right, all within incuse square. very fine, double strike AMNG II 272; SNG 

Copenhagen -; BMC 2; Pozzi 1016; Boston 774.

Starting price: 1'000 EUR 

95 Thrace. Maroneia . ΑΝΘ- (Anth-), magistrate circa 398-385 BC. Tetrobol AR 

13mm., 2,60g. Forepart of horse left, A-N-Θ around / MA-, grape bunch on 

vine, kantharos left, all in dotted linear square within incuse square. very fine 

Schönert-Geiss, M. 142, 255.

Starting price: 75 EUR 



96 Thrace. Maroneia . ΠΛ- (Pl-), magistrate circa 377-365 BC. Tetrobol AR 

13mm., 2,77g. Π-Λ, forepart of horse to left / MA, grape bunch and vine, to 

left, rhyton, all within dotted linear square. very fine Schönert-Geiss 275.

Starting price: 75 EUR 

97 Thrace. Mesembria circa 175-65 BC. In the name and types of Alexander III 

of Macedon Tetradrachm AR 30mm., 16,34g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, Corinthian helmet right above monogram of ATP, below throne 

monogram. very fine Price -.

Starting price: 75 EUR 

98 Kings of Thrace. Kypsela. Seleukid. Adaios circa 253-243 BC. Bronze Æ 

20mm., 7,76g. Laureate head of Apollo right / AΔAIOY, tripod, to left, 

thunderbolt between two monograms. very fine HGC 3.2, 1763.

Starting price: 75 EUR 

99 Kings of Thrace. Alexandria Troas. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Struck circa 297/6-282/1 BC Tetradrachm AR 27mm., 15,08g. Diademed 

head of the deified Alexander the Great to right with horn of Ammon over his 

ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her 

left elbow on her shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning 

the king’s name, in her right, behind, transverse spear with point below left, 

cornucopia to inner left, Λ on throne. nearly very fine Meadows, Earliest 6; 

Thompson -; Müller -; SNG Stockholm 845.

Starting price: 80 EUR 

100 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Tetradrachm AR 31mm., 16,35g. Diademed head of the 

deified Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / 

BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left 

elbow on her shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the 

king’s name, in her right, behind, transverse spear with point below left, bee 

left above knee, monogram in exergue. very fine Thompson 166; Müller 426.

Starting price: 75 EUR 

101 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18mm., 4,06g. Diademed head of the deified 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / [B]AΣIΛEΩΣ 

ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her 

shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, 

in her right, behind, transverse spear with point below left, to inner left, bee 

between E Φ facing inward. very fine Thompson 168; Müller 421.

Starting price: 75 EUR 



102 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Drachm 

AR 17mm., 3,97g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of 

Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm 

resting on shield, spear behind; tripod to inner left, Greek Z in exergue. very 

fine Thompson 170 var. (monogram); Müller –; CNG 75, lot 114 corr.

Starting price: 75 EUR 

103 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 295/4-289/8 BC 

Drachm AR 17mm., 4,19g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, [E]-Φ flanking 

bee. good very fine Thompson -; Price 1877; Müller 1017.

Starting price: 75 EUR 

104 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18mm., 4,12g. Head of the deified Alexander 

the Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ 

[Λ]YΣIMAX[OY], Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning the 

king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, kithara in inner left field, A on 

throne. good very fine Thompson 174.

Starting price: 75 EUR 

105 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18mm., 4,16g. Diademed head of the deified 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣΛEΩΣ 

(sic) [...], Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her shield 

decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, in her 

right, behind, transverse spear with point below left, to inner left, bee left 

between E Φ. nearly very fine Thompson 168; Müller 421; HGC 3, 1753d.

Starting price: 75 EUR 

106 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Drachm 

AR 15mm., 4,28g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of 

Ammon / BAΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, left arm 

resting on shield, transverse spear in background; bee between E and Φ to 

left. very fine Thompson 168; Müller 421.

Starting price: 75 EUR 

107 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 297/6-282/1 BC Tetradrachm AR 28mm., 16,91g. Diademed head of 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩ[Σ] 

ΛΥΣIMAXO[Υ], Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her 

shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, 

in her right, behind, transverse spear with point below left, ΔΞ monogram to 

inner left, crescent left in exergue. nearly extremely fine Thompson 49; Müller 

399; HGC 3, 1750b; SNG France 2548-9.

Starting price: 75 EUR 



108 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-

281 BC. Struck circa 297/6-282/1 BC Tetradrachm AR 28mm., 15,18g. 

Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of 

Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on 

throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion’s head and 

holding Nike, crowning the king’s name, in her right, behind, transverse spear 

with point below left, race torch with fillets to outer left, monogram to inner left. 

nearly very fine Thompson 115; HGC 3, 1743.

Starting price: 75 EUR 

109 Kings of Thrace. Sestos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm 

AR 28mm., 14,60g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right 

with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to 

left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's head 

and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind, transverse 

spear with point below left, rose to inner left. very fine Thompson 29; Müller 

331.

Starting price: 100 EUR 

110 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Tetradrachm AR 28mm., 15,58g. Diademed head of the deified Alexander the 

Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛE[ΩΣ] ΛΥΣIMAXO[Υ], 

Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated 

with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, in her right, 

behind, transverse spear with point below left, monogram within circle to inner 

left. very fine Thompson -; Müller -.

Starting price: 75 EUR 

111 Kings of Thrace. Uncertain mint in Western Asia Minor. Macedonian. 

Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 250-200 BC Tetradrachm AR 30mm., 

16,72g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn 

of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on 

throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion’s head and 

holding Nike, crowning the king’s name, in her right, behind, transverse spear, 

in inner left field, monogram, in exergue, ΘE. very fine Meydancikkale 2705; 

Müller -; Thompson -.

Starting price: 75 EUR 

112 Kings of Thrace. Uncertain mint or Ainos. Macedonian. Lysimachos 305-281 

BC. Tetradrachm AR 27mm., 16,71g. Head of the deified Alexander the Great 

facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛEΩ[Σ] 

ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning the 

king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, kerykeion ligate with Π to inner 

left, bee to outer right. nearly very fine, test cut on reverse Cf. Thompson 190 

(Amphipolis, kerykeion not ligate); cf. Müller 112 var. (Ainos, kerykeion not 

ligate). According to Müller Ludwig, Die Münzen des Thracischen Königs 

Lysimachus, pg. 51-52, the Π letter refers to the city of Poltyobria or 

Poltymbria, whose founder was the King Poltys.

Starting price: 75 EUR 



113 Kings of Thrace. Uncertain mint. Odrysian. Kersebleptes circa 359-340 BC. 

Bronze Æ 11mm., 1,57g. Female head right / K-E-P, two-handled cup, below, 

grain ear. very fine SNG Copenhagen 1070-1.

Starting price: 75 EUR 

114 Islands off Thrace. Samothrace. Pytho-, magistrate 280 BC. Bronze Æ 

18mm., 5,36g. Helmeted and draped bust of Athena to right / ΣΑΜΟ/ ΠYΘO, 

Kybele seated left on throne, holding patera and sceptre. very fine SNG 

Copenhagen 998. HGC 6, 321.

Starting price: 75 EUR 

115 Islands off Thrace. Thasos 510-480 BC. Drachm AR 15mm., 3,74g. Nude 

Satyr in kneeling-running stance to right, carrying off a protesting nymph / 

Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 3; SNG 

Copenhagen 1014; HGC 6, 332.

Starting price: 75 EUR 

116 Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. Obol AR 8mm., 0,48g. Two 

dolphins above one another, swimming in opposite directions, pellet above 

and below / Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 9; 

HGC 6, 337.

Starting price: 75 EUR 

117 Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater - Diobol AR 10mm., 

1,14g. Satyr running right, in kneeling stance / Quadripartite incuse square. 

nearly very fine Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333.

Starting price: 75 EUR 

118 Islands off Thrace. Thasos circa 412-404 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,24g. 

Head of nymph left / ΘΑΣ, dolphin leaping left within incuse square. porous, 

otherwise extremely fine Le Rider, Thasiennes 13; HGC 6, 341.

Starting price: 75 EUR 

119 Moesia. Istrus circa 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,30g. Two young male 

heads facing side-by-side, the left one inverted / IΣTPIH , a sea-eagle 

standing to left on a dolphin, attacking it with its beak, a monogram below, ΑΛ. 

very fine SNG BM Black Sea 247-8; AMNG I, 417; SNG Stancomb 147.

Starting price: 75 EUR 

120 Thraco Macedonian Region. Eion circa 480-470 BC. Hemiobol AR 6mm., 

0,22g. Goose standing right, head left, border of dots / Quadripartite incuse 

square. extremely fine SNG ANS -; cf. CNG, E-Auction 145, Lot 55.

Starting price: 75 EUR 

121 Thraco Macedonian Region. Siris circa 525-480 BC. 1/8 Stater - Trihemiobol 

AR 7mm., 1,24g. Satyr crouching right, two pellets flanking / Incuse square. 

very fine Peykov A0100; HGC 3.1, 534.

Starting price: 75 EUR 



122 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 530-400 BC. Drachm AR (?) 

12mm., 3,54g. Three fishes (tunnies ?), the top and bottom swimming left, the 

middle swimming right, pellet to left / Rough incuse square. very fine Cf. CNG, 

E-Auction 106, Lot 112 (no pellet); cf. Heritage Auctions, Auction 3064, Lot 

30109 (Kyzikos, Hekte EL); cf. A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The 

dawn of coinage, Part I, p.111, 12 (Galepsos, no pellet, quadripartite incuse 

square) and 10 (Galepsos, Hekte).

Starting price: 75 EUR 

123 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-300 BC. Obol AR 

8mm., 0,56g. Crescent, pellets above and below / Incuse punch. very fine 

Tzamalis - (cf. pl. II, 51; no pellets).

Starting price: 75 EUR 

124 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-400 BC. Hemiobol AR 

6mm., 0,25g. Head of horse right, pellet on neck, within dotted border / Incuse 

square with mill-sail pattern. very fine SNG ANS -; cf. Tzamalis 96 (no pellet).

Starting price: 75 EUR 

125 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-300 BC. Hemiobol AR 

5mm., 0,27g. Head of gorgoneion facing, with protruding tongue / Crested 

Corinthian helmet right within incuse square. very fine Lanz Auktion 156, Lot 

99; CNG E-Auction 78, Lot 305.

Starting price: 75 EUR 

126 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-400 BC. Hemiobol AR 

7mm., 0,18g. Head of horse left / Diagonally divided incuse square. very fine 

Cf. Tzamalis 96 (head right).

Starting price: 75 EUR 

127 Thraco Macedonian Region. Uncertain mint circa 480-450 BC. Diobol AR (?) 

10mm., 1,35g. Forepart of Pegasos left, displaying both wings, dotted border / 

Quadripartite incuse square of swastika pattern. good very fine Cf. SNG Paris 

1118 (Lampsakos); cf. CNG, 78, Lot 760 (Lampsakos); cf. Leu Numismatik, 

Web Auction 1, Lot 191 (Thraco-Macedonian Region, hemidrachm).

Starting price: 75 EUR 

128 Thraco-Macedonian Tribes. Ichnai circa 485-470 BC. 1/8 Stater - Diobol AR 

(?) 10mm., 0,76g. Bull kneeling left, head turned to right, above, pellet / Wheel 

of four spokes within incuse square. very fine AMNG -; BMC -; Lanz Auktion 

158, Lot 116; cf. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros 1, pg. 195, 16 (Chalkidaioi 

for Orreskeioi).

Starting price: 75 EUR 

129 Thraco-Macedonian Tribes. Laaioi in Pangaion circa 540-520 BC. 1/12 Stater 

AR 8mm., 1,23g. Head of horse right / Incuse punch. good very fine 

Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, pg. 202, 2 (1/8 Stater).

Starting price: 75 EUR 



130 Thraco-Macedonian Tribes. Orreskioi 480-465 BC. Diobol AR 11mm., 0,77g. 

OPP, bull kneeling right / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3.1, 319.

Starting price: 75 EUR 

131 Thessaly. Ainianes circa 350-340 BC. Hemidrachm AR 15mm., 2,48g. 

Laureate head of Zeus left / AINIAN-ΩΝ, warrior standing right, holding shield 

and hurling spear. nearly very fine BCD Thessaly II 27.

Starting price: 75 EUR 

132 Thessaly. Homolion circa 350 BC. Bronze Æ 16mm., 5,56g. Bearded head of 

Philoktetes right, wearing conical pilos / OMOΛI/KON, serpent coiled right. 

very fine BCD Thessaly II 92; HGC 4, 89.

Starting price: 75 EUR 

133 Thessaly. Larissa circa 479-465 BC. Obol AR 9mm., 0,86g. Bull's head and 

neck left, behind, torso of hero grasping horns of bull, above, lotus 

flower /Λ-ΑR-Ι (retrograde), head of bridled horse to right, all within incuse 

square. good very fine BCD Thessaly II 353.2; Liampi, 1c.

Starting price: 75 EUR 

134 Thessaly. Larissa 450-420 BC. Foureé Drachm AR 18mm., 4,86g. The hero 

Thessalos, with petasos and chlamys hanging around neck, restraining bull 

left by band held around its head / ΛΑPI-ΣΑΙΑ, bridled horse rearing right 

within incuse square. very fine BCD Thessaly II 173-4; HGC 4, 420.

Starting price: 75 EUR 

135 Thessaly. Larissa circa 380 BC. Obol AR 11mm., 1,02g. Small, round shield, 

with dotted border, having as a device a bull’s hoof to right, all within a circle 

of dots, ΟΠ between the outer circle of dots and the rim of the shield / Λ-A-

[...], laureate and draped bust of long-haired and bearded Asklepios to right, 

before him, snake coiling right. nearly very fine Cf. BCD II 365.3 (arrangement 

of ethnic).

Starting price: 75 EUR 

136 Thessaly. Larissa 356-342 BC. Drachm AR 18mm., 5,50g. Head of the nymph 

Larissa facing slightly left, with hair in ampyx / ΛAPIΣ-AIΩN, horse right, 

preparing to lie down. very fine Lorber, Hoard, Phase L-III; BCD Thessaly 

315.

Starting price: 75 EUR 

137 Thessaly. Larissa circa 344-337 BC. Obol AR 10mm., 0,99g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring, and simple necklace / ΛAΡIΣ-AIΩN, horse feeding to right, with 

straight legs. good very fine Herrmann Group VII, pl. V, 19; SNG Copenhagen 

135.

Starting price: 75 EUR 



138 Thessaly. Magnetes. ΗΓΗΣΑΝΔΡΟΣ (Hegesandros), magistrate circa 47-44 

BC. Drachm AR 17mm., 3,22g. Laureate head of Zeus right / MAΓNH-TΩN 

HΓHΣAN[...], Artemis, holding bow, seated left on galley prow left. good very 

fine SNG Copenhagen 154; SNG Munich 97; BCD Nomos Sale 1188.

Starting price: 75 EUR 

139 Thessaly. Pelinna circa 425-350 BC. Obol AR 12mm., 0,92g. Horse walking 

left, border of dots / ΠΕΛΙΝ (retrogade) downwards to left, warrior in throwing 

stance to left, wearing petasos and short chiton, holding shield and two 

javelins in left hand, preparing to throw javelin with right hand. very fine Cf. 

BCD Thessaly II 515-516.

Starting price: 75 EUR 

140 Thessaly. Pharkadon circa 440-400 BC. Hemidrachm AR 16mm., 2,59g. The 

hero Thessalos, with petasos around neck, restraining forepart of bull right by 

band held around its head / Φ-ΑΡΚAΔ-O, forepart of horse right within incuse 

square. very fine BCD Thessaly II 603; HGC 4, 292.

Starting price: 75 EUR 

141 Thessaly. Pharkadon circa 440 BC. Fourrée Hemidrachm 15mm., 2,45g. 

Thessalos, striding right and with his cloak and petasos over his shoulders, 

using both hands to hold a band around the head of the forepart of a bull 

rushing right / Φ-AΡ-[K]AΔ-O, forepart of bridled horse to left, the reins 

trailing, below horse to left, sandal. good very fine BCD -; BMC -; SNG 

Greece 6, 232. See CNG, Triton XV, Lot 617: "... Pharkadon and Trikka were 

the main fake producing taurokathapsia cities and not so much Larissa, 

although the quantities of genuine coins produced there were vast. The 

explanation to this discrepancy is simple: the mint of Larissa was obviously 

much better organized and as a result better supervised too. There must have 

been controls there that made it very difficult to take dies away so that they 

could be used to strike fakes in a unofficial workshop; also, striking fakes 

within the official mint premises must again have been very difficult due to 

constant supervision of the workers...".

Starting price: 75 EUR 

142 Thessaly. Pharsalos 450-420 BC. Hemidrachm AR 13mm., 3,03g. Head of 

Athena right, wearing crested Attic helmet / Φ-AR, head and neck of horse to 

right. very fine Lavva 31; BCD Thessaly 664.1; HGC 4, 630.

Starting price: 75 EUR 

143 Thessaly. Pharsalos 450-400 BC. Hemidrachm AR 15mm., 2,87g. Helmeted 

head of Athena right; IΠ to left / Φ-A-P-Σ, head of horse right. very fine Cf. 

Lavva 113-27; cf. BCD Thessaly II 655; SNG Copenhagen 222.

Starting price: 75 EUR 

144 Thessaly. Pharsalos circa 450-420 BC. Obol AR 8mm., 0,96g. Helmeted head 

of Athena right / Φ-Α-P, head of horse right within incuse square. good very 

fine BCD Thessaly I 1433.9; BCD Thessaly II 633; HGC 4, 640.

Starting price: 75 EUR 



145 Thessaly. Pherae 404-369 BC. Trichalkon Æ 18mm., 7,56g. Head of nymph 

facing slightly left / ΦΕΡΑΙ[ΟΝ], water fountain right in the form of lion's head. 

very fine Rogers 511; BCD Thessaly I 1303; BCD Thessaly II 687.2; HGC 4, 

564.

Starting price: 75 EUR 

146 Thessaly. Thessalian League circa 470-460 BC. Hemidrachm AR 14mm., 

2,51g. Forepart of horse right, emerging from rock / ΘΕ-ΤΑ (retrograde), grain 

ear within incuse lozenge. very fine Franke, Geschichte 9; BCD Thessaly II 

13; HGC 4, 197.

Starting price: 75 EUR 

147 Islands of Thessaly. Peparethos circa 300 BC. Chalkous Æ 13mm., 2,09g. 

Bearded head of Dionysos right, wearing ivy wreath / Π-Ε, kantharos, with 

tendrils and grape bunches emerging from left and right. good very fine 

Rogers 559; BCD Thessaly II 798; HGC 6, 412.

Starting price: 75 EUR 

148 Epeiros. Federal coinage (Epirote Republic) circa 234-168 BC. Hemidrachm 

AR 13mm., 1,58g. Oak-wreathed head of Dodonaean Zeus right, monogram 

of KE behind / ΑΠΕΙ-ΡΩΤΑΝ, thunderbolt within oak wreath. very fine Franke 

369; SNG Copenhagen 127.

Starting price: 75 EUR 

149 Akarnania. Argos Amphilochicon circa 350-250 BC. Stater AR 22mm., 8,34g. 

Pegasos flying left with straight wings, Α below / Head of Athena to left, 

wearing Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, AP 

and shield, ΔΙ below. very fine BMC 12, 123.

Starting price: 75 EUR 

150 Akarnania. Federal Coinage (Akarnanian Confederacy). Leukas mint. 

ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ (Lykourgos), magistrate circa 250-200 BC. Drachm - 

Hemistater AR 17mm., 4,60g. Head of river-god Achelӧos right, [ΛYKOY]

PΓOΣ behind / AKAPNANΩ[N], Apollo Aktios seated left on throne, holding 

bow. very fine Imhoof-Blumer, Akarnaniens 20; BCD Akarnania 25.4; HGC 4, 

724.

Starting price: 75 EUR 

151 Akarnania. Leukas circa 320-280 BC. Stater AR 19mm., 8,19g. Pegasos 

flying left with straight wings, Λ below / Head of Athena to left, wearing pearl 

necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind 

head, A and grapes on vine above an amphora. very fine Calciati, Pegasi 129.

Starting price: 75 EUR 

152 Akarnania. Stratos circa 420-400 BC. Triobol-Hemidrachm AR 13mm., 1,90g. 

Bearded head of androkephalic river-god Acheloos with horns facing, turned 

slightly to left / Head of the nymph Kallirhoe with pearl-diadem in hair facing 

slightly to left, within incuse square. very fine Traité Tf. CCLXXI, 15; BCD, 

Akarnanien 9.

Starting price: 75 EUR 



153 Akarnania. Uncertain mint or Epeiros, Ambrakia circa 435-380 BC. Stater AR 

18mm., 8,16g. Pegasos flying left with straight wings, A below / Head of 

Athena to left, wearing Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, 

behind head, kerykeion. very fine Calciati, Pegasi -; BCD Akarnania -.

Starting price: 75 EUR 

154 Lokris. Locri Opuntii 370-360 BC. Stater AR 20mm., 12,12g. Head of 

Persephone to left, wearing wreath of grain leaves, triple-pendant earring and 

pearl necklace / ΟΠΟΝΤΙ-ΩΝ, Ajax, nude but for Corinthian helmet, 

advancing right, holding short sword in his right hand and, in his left, a shield 

ornamented with a coiled serpent, between his legs, shield. very fine H&D 

Group 4, 42 (O3/R10); BCD Lokris 15; HGC 4, 989.

Starting price: 300 EUR 

155 Phokis. Federal Coinage circa 490-485 BC. Triobol-Hemidrachm AR 12mm., 

2,91g. Facing head of bull / Unclear legend, head of Artemis right within 

incuse square. nearly very fine Cf. Williams 20; cf. BCD Lokris 189; cf. HGC 

4, 1028.

Starting price: 75 EUR 

156 Phokis. Federal Coinage circa 478-460 BC. Hemidrachm AR 13mm., 2,68g. 

Bull's head facing / Φ-O-K-I (counterclockwise), head of Artemis left within 

incuse square. very fine Williams 148; SNG Copenhagen 98.

Starting price: 75 EUR 

157 Phokis. Federal Coinage 457-446 BC. Triobol-Hemidrachm AR 13mm., 2,82g. 

Facing head of bull / Φ-Ο-Κ-Ι clockwise, head of Aphrodite (or Artemis) right 

within incuse square. very fine Williams 192; HGC 4, 1037.

Starting price: 75 EUR 

158 Phokis. Federal Coinage circa 371-357 BC. Bronze Æ 12mm., 1,69g. Head of 

Athena facing slightly left, wearing triple crested helmet / Φ within wreath. 

very fine SNG Copenhagen 113-6; BMC 66.

Starting price: 75 EUR 

159 Boeotia. Tanagra circa 380-350 BC. Obol AR 9mm., 0,94g. Boeotian shield / 

TA-NA, forepart of bridled horse right. very fine BCD Boiotia 284.

Starting price: 75 EUR 

160 Boeotia. Thebes 525-480 BC. Drachm AR 13mm., 5,18g. Boeotian shield / 

Incuse square with counterclockwise windmill pattern very fine BCD Boiotia 

328.

Starting price: 75 EUR 



161 Boeotia. Thebes. ΚΛΙΩΝ (Klion), magistrate circa 368-364 BC. Stater AR 

20mm., 12,57g. Boeotian shield / KΛ-IΩ, volute krater with a decorated upper 

half, all within incuse concave circle. very fine Hepworth 69; BCD Boiotia 531; 

HGC 4, 1332.

Starting price: 75 EUR 

162 Boeotia. Thebes. ΔΙΟΚ- (Diok-), magistrate circa 363-338 BC. Stater AR 

19mm., 11,84g. Boeotian shield / ΔΙ-ΟΚ, volute krater with a decorated upper 

half, all within incuse concave circle. very fine Hepworth 28; BCD Boiotia 550; 

HGC 4, 1334.

Starting price: 75 EUR 

163 Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Obol AR 7mm., 0,63g. Head of nymph 

Chalkis right / X-A, eagle standing right with closed wings. very fine BCD 

Euboia 133; Picard, Emission 6.

Starting price: 75 EUR 

164 Euboea. Chalkis 338-308 BC. Drachm AR 15mm., 3,48g. Head of the nymph 

Chalkis right / ΧΑΛ (retrogade), eagle with spread wings, head right; 

kantharos to right. very fine BCD Euboia 126–7.

Starting price: 75 EUR 

165 Attica. Athens circa 454-404 BC. Obol AR 8mm., 0,65g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with 

berry in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 13; HGC 4, 

1665.

Starting price: 75 EUR 

166 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 16,95g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 100 EUR 

167 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,21g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. extremely fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 

168 Attica. Athens 454-404 BC. Drachm AR 15mm., 4,12g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl 

standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left 

field, all within incuse square. very fine Kroll 10; HGC 4, 1631.

Starting price: 75 EUR 



169 Attica. Athens circa 449-431 BC. Time of Pericles Tetradrachm AR 23mm., 

17,21g. Head of Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl 

necklace and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-

style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig 

with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. 

nearly extremely fine Svoronos, Les Monnaies d'Athenes, pl. 10, 18.

Starting price: 350 EUR 

170 Attica. Athens circa 449-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,18g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Dewing 1591; SNG Copenhagen 31.

Starting price: 350 EUR 

171 Attica. Athens circa 449-404 BC. Tetradrachm AR 22mm., 17,23g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Dewing 1591; SNG Copenhagen 31.

Starting price: 350 EUR 

172 Attica. Athens circa 449-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,21g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine Dewing 1591; SNG Copenhagen 31.

Starting price: 350 EUR 

173 Attica. Athens 355-294 BC. Tetradrachm AR 21mm., 17,24g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leaves / 

ΑΘΕ, owl standing right, head facing, behind, olive spray and crescent moon. 

good very fine HGC 4, 1632; SNG Copenhagen 63-65.

Starting price: 75 EUR 

174 Attica. Athens 355-294 BC. Tetradrachm AR 23mm., 16,77g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leaves / 

ΑΘΕ, owl standing right, head facing, behind, olive spray and crescent moon. 

very fine HGC 4, 1632; SNG Copenhagen 63-65.

Starting price: 80 EUR 



175 Attica. Athens. ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sodandros), ΕΥΜΗ- 

(Eume-), magistrates circa 186-147 BC. Struck 125-124 BC Foureé 

Tetradrachm AR. New Style coinage. Class III (α) 28mm., 13,98g. Head of 

Athena Parthenos to right, wearing pendent earring, and triple-crested Attic 

helmet decorated with the protomes of four horses above the visor, a 

Pegasos in flight rightward above the raised earpiece / A-Ө[E], EV-MH to 

right, ΕΠ[Ι]-ΓΕ[ΝΗ] ΣΩΣ[ΑΝ]-ΔΡΟ[Σ] to left, owl standing right, head facing, on 

Panathenaic amphora, to left, eagle standing right on thunderbolt, uncertain 

letter on amphora, ME below, all within olive-wreath. good very fine Cf. 

Thompson 446.

Starting price: 75 EUR 

176 Attica. Athens. MIKIΩN (Mikion), EVPVKΛE- (Euryklei-), ΣΩKPATHΣ 

(Sokrates), magistrates 124-123 BC. Tetradrachm AR. New Style coinage. 

27mm., 14,42g. Helmeted head of Athena right / A-ΘE / MIK-IΩN/ EVP-

VKΛE / ΣΩ/ KPA/ THΣ, owl standing right on amphora, head facing. Controls: 

To right, the Dioskouroi standing slightly left; uncertain letter on amphora, ΣΩ 

below amphora; all within wreath. very fine Thompson 485a-b; HGC 4, 1602.

Starting price: 75 EUR 

177 Islands off Attica. Aegina circa 550-456 BC. Stater AR 20mm., 12,25g. Sea-

turtle, head turned sideways, with row of dots down back, and an additional 

dot on each side at front / Incuse square divided by broad bands into a 

conventional pattern of five compartments. very fine, bankers' marks on 

reverse HGC 6, 435; Meadows Group IIIa; Milbank pl. 1, 13; SNG Lockett 

1970.

Starting price: 75 EUR 

178 Islands off Attica. Aegina circa 350-338 BC. Drachm AR 17mm., 5,62g. 

Tortoise with segmented shell, A-I flanking / “Thin skew” incuse pattern, N-I in 

upper incuses, dolphin in lower right. good very fine Milbank pl. III, 6 var. 

(dolphin in lower left); SNG Copenhagen Supp. 265 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

179 Islands off Attica. Aegina circa 350-338 BC. Drachm AR 17mm., 5,53g. A-[I] 

across field, land tortoise with segmented shell / A-IΓI in upper sections of 

refined skew punch, to lower left, dolphin. good very fine Milbank pl. III, 5; 

SNG Copenhagen 525; HGC 6, 444.

Starting price: 75 EUR 

180 Corinthia. Corinth circa 480-400 BC. Hemidrachm AR 10mm., 1,33g. Forepart 

of Pegasos flying right / Head of Aphrodite right within incuse square. nearly 

very fine BCD Corinth 33; SNG Copenhagen 24; cf. BCD Akarnania 179 

(Leukas, Λ below Pegasos).

Starting price: 75 EUR 

181 Corinthia. Corinth 405-345 BC. Stater AR 22mm., 8,68g. Pegasos flying left, 

koppa below / Helmeted head of Athena right. extremely fine Pegasi 122.

Starting price: 100 EUR 



182 Corinthia. Corinth 400-375 BC. Stater AR 21mm., 8,40g. Pegasos flying left 

with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing Corinthian 

helmet, with leather neck guard, palmette behind. very fine Pegasi 111; Ravel 

343.

Starting price: 75 EUR 

183 Corinthia. Corinth 375-300 BC. Stater AR 18mm., 8,28g. Pegasos flying left 

with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing pearl 

necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, Δ-I flanking neck, to 

right, Artemis Phosphoros advancing left. good very fine Ravel 1076b; Pegasi 

452; HGC 4, 1848.

Starting price: 100 EUR 

184 Corinthia. Corinth 375-300 BC. Stater AR 20mm., 8,06g. Pegasos flying left / 

Helmeted head of Athena left; I below chin; behind, Nike flying left, holding 

fillet. nearly very fine Pegasi 420; BCD Corinth 111; HGC 4, 1848.

Starting price: 75 EUR 

185 Sikyonia. Sikyon circa 330-280 BC. Triobol-Hemidrachm AR 13mm., 2,68g. 

Chimaera standing left, raising forepaw, ΣI below / Dove flying left, one pellet 

above tail feathers. extremely fine BCD 292; SNG Copenhagen 64-5; BMC 

124.

Starting price: 75 EUR 

186 Arkadia. Arkadian League. Kleitor circa 470-465 BC. Hemidrachm AR 13mm., 

2,91g. Zeus Lykaios seated right, holding scepter, to right, eagle flying right / 

A-R (retrogade), head of Kallisto right, wearing tainia, all within incuse square. 

very fine Rhousopoulos 2756 var. (Zeus seated left); BCD Peloponnesos 

1398 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

187 Phliasia. Phlious circa 520-480 BC. Obol - 1/12 Stater AR 7mm., 1,10g. 

Human leg bent to right / Incuse square divided into irregular compartments. 

very fine BCD Peloponnesos 79; HGC 5, 136.

Starting price: 75 EUR 

188 Asia Minor. Uncertain mint circa 600-500 BC. Hemihekte EL 7mm., 1,18g. 

Head of uncertain animal (lion?) to right / Incuse square punch. nearly very 

fine SNG von Aulock -; SNG Kayhan -.

Starting price: 80 EUR 

189 Bithynia. Kios . ΜΙΛΗΤΟΣ (Miletos), magistrate 350-300 BC. Hemidrachm AR 

8mm., 1,25g. KIA, laureate head of Apollo right / ΜΙΛΗ-ΤΟΣ, prow of galley 

left, ornamented with star. very fine SNG Copenhagen 376.

Starting price: 75 EUR 

190 Mysia. Kyzikos 550-500 BC. Stater EL 17mm., 16,20g. Head of Athena left, 

wearing Corinthian helmet; tunny fish behind / Quadripartite incuse square. 

very fine Von Fritze 63; Boston 1432. Gulbenkian II, 608.

Starting price: 800 EUR 



191 Mysia. Kyzikos circa 550-450 BC. Stater EL 20mm., 15,98g. Facing 

gorgoneion with mouth open and protruding tongue, serpents around, above 

tunny left / Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma VII 

Kyzikos, II b&c, 129 / Pl. IV, 15; Jameson 2191; Weber 4972.

Starting price: 1'500 EUR 

192 Mysia. Kyzikos circa 550-480 BC. Obol AR 7mm., 1,05g. Head of boar right, 

holding tunny in its jaws / Rough incuse square. nearly extremely fine Von 

Fritze, Nomisma IX Kyzikos -; SNG France -; SNG von Aulock -; SNG 

Ashmolean 524 (described as head of tunnyfish with fish ? in mouth); Rosen 

519.

Starting price: 75 EUR 

193 Mysia. Kyzikos 550-500 BC. Hekte EL 9mm., 2,67g. Forepart of lion left, head 

reverted; to right, tunny downward / Quadripartite incuse square. good very 

fine Von Fritze I 40; SNG France –; SNG von Aulock –; Boston MFA 1418.

Starting price: 100 EUR 

194 Mysia. Kyzikos 500-450 BC. Hekte AR 8mm., 2,72g. Dog standing left, right 

forepaw raised, tunny fish left below / Quadripartite incuse square. very fine 

Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe II b&c, 93 / Tafel III, 12; Boston 

1469; SNG von Aulock 1192; SNG France 230.

Starting price: 250 EUR 

195 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Struck circa 85-76 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 25mm., 12,07g. Basket (cista mystica), with half-open lid, 

from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled 

around a bow case ornamented with aplustre, and containing a strung bow, 

between the snake heads, ΜΗ above prytanis monogram, to left, civic 

monogram of ΠΕΡ, to right, thyrsos entwined by a serpent. very fine Kleiner, 

Hoard 41; Pinder 114; SNG BN 1745-6.

Starting price: 75 EUR 

196 Mysia. Pergamon 166-67 BC. struck circa 160-150 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 27mm., 12,55g. Basket (cista mystica) from which snake 

coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bow case, to 

left, monogram of ΠΕΡΓ, dolphin to right. very fine Kleiner-Noe Series 23a; 

SNG von Aulock 7460.

Starting price: 75 EUR 

197 Mysia. Pergamon 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 31mm., 12,61g. 

Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two 

snakes coiled around a bow case, to left, monogram of ΠΕΡΓ, to right, filleted 

thyrsos. good very fine Kleiner and Noe Series 24a; SNG BN 1707; SNG von 

Aulock 1366.

Starting price: 75 EUR 



198 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. Tetradrachm AR 

28mm., 17,12g. Laureate head of Philetairos facing right, within dotted 

border / ΦIΛETAIPOY, Athena enthroned left, supporting a shield with her 

right hand and resting her left elbow on a small statue of a sphinx, a spear 

rests at her side, an ivy-leak above her knee, pellet-in-A monogram on throne, 

a bow on right. extremely fine France 1608; De Luynes 2503.

Starting price: 75 EUR 

199 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. Struck circa 

255/0-241 BC Tetradrachm AR 30mm., 17,19g. Laureate head of Philetairos 

to right / ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ, Athena enthroned left, resting left elbow on shield to 

right, and crowning dynastic name with a wreath held in her right hand, spear 

in background, to outer left, ivy leaf upwards, in inner left, pellet-in-Α, to right, 

bow. extremely fine SNG France 1610; SNG von Aulock 1356; Westermark 

Group IV.

Starting price: 75 EUR 

200 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. Struck circa 263-

255/0 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,93g. Laureate head of Philetairos right / 

ΦΙΛETAIPOY, Athena seated left on backless throne, holding, by the edge 

with her right hand, a shield adorned with a gorgoneion and with her left, 

spear held downwards over her left shoulder and resting her left elbow on a 

sphinx, to left, below her arm, ivy leaf, on the throne, pellet-in-Α, to right, bow. 

good very fine SNG France 1606-1609; Westermark Group III.

Starting price: 75 EUR 

201 Troas. Tenedos 200-100 BC. Drachm AR 15mm., 3,74g. Janiform head of a 

laureate male, left, and female right, wearing stephanos / Labrys; monogram 

and grape bunch to left of handle, Hermes with labrys and purse to right; all 

within wreath. very fine SNG Copenhagen 525.

Starting price: 75 EUR 

202 Aeolis. Gryneion 155-145 BC. Drachm AR 20mm., 3,37g. Laureate head of 

Apollo right / MYPINAIΩN, Apollo Grynios standing right, holding phiale and 

filleted laurel branch; monogram to left, omphalos and amphora at feet; all 

within laurel wreath. very fine SNG Copenhagen -; Sacks Issue 24 var 

(drachm); Weber 5566 var (monogram).

Starting price: 150 EUR 

203 Aeolis. Kyme circa 520-470 BC. Tetartemorion AR 4mm., 0,19g. Head of 

horse right / Quadratum incusum. good very fine Klein, KM 48, 334.

Starting price: 75 EUR 

204 Aeolis. Myrina 155-145 BC. Tetradrachm AR 30mm., 16,58g. Laureate head 

of Apollo to right / MΥΡINAIΩN, Apollo Grynios standing right, holding laurel 

branch in his left hand and phiale in his right, at his feet to right, omphalos and 

amphora on tall stand, in left field, monogram of ΠΑ. nearly extremely fine 

Sacks Issue 20; SNG Copenhagen 223.

Starting price: 100 EUR 



205 Aeolis. Temnos circa 188-170 BC. Struck in the name and types of Alexander 

III of Macedon Tetradrachm AR 35mm., 16,31g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, two 

monograms above oinochoe right beneath vine tendril in left field. very fine 

Price 1680.

Starting price: 75 EUR 

206 Lesbos. Methymna circa 450-379 BC. Triobol AR 11mm., 1,49g. Helmeted 

head of Athena left / M-A, head of lion facing within pelleted border, all within 

incuse square. very fine Franke, Münzprägung 9; HGC 6, 898 corr. (ethnic).

Starting price: 75 EUR 

207 Lesbos. Mytilene 521-478 BC. Hekte EL 9mm., 2,54g. Head of lion right / 

Incuse head of bull right. very fine Bodenstedt 13.

Starting price: 80 EUR 

208 Ionia. Ephesos circa 420-400 BC. Didrachm AR 17mm., 6,96g. Ε-[Φ], bee / 

Quadripartite incuse square. nearly very fine SNG Kayhan I 141-2.

Starting price: 75 EUR 

209 Ionia. Ephesos . ΜΑΝΤΙΚΡΑΤΗΣ (Mantikrates), magistrate 390-325 BC. 

Tetradrachm AR 22mm., 15,02g. E-Φ, bee with straight wings / ΜΑΝΤΙΚΡΑ

[ΤΗΣ], forepart of kneeling stag right, head looking back, to left, palm tree. 

very fine Pixodarus class G; Waddington 1534.

Starting price: 80 EUR 

210 Ionia. Ephesos . ΣΚΥΘΗΣ (Skythes), magistrate 360-350 BC. Tetradrachm 

AR 21mm., 15,14g. E-Φ, bee with straight wings, border of dots / [Σ]ΚΥΘΗΣ, 

forepart of kneeling stag right, head looking back, to left, palm tree. very fine 

Wiener Kabinett, 32638.

Starting price: 80 EUR 

211 Ionia. Ephesos 280-258 BC. ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΑΣ (Aristagoras) or ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΗΣ 

(Aristagores) or ΘΕΜΙΣΤΑΓΟΡΑΣ (Themistagoras), magistrate Octobol AR 

17mm., 4,93g. Bust of Artemis right, wearing earring and stephane, quiver 

over shoulder / E-Φ, forepart of stag kneeling right, head left, palm left, small 

bee to right, [ΑΡ]ΙΣΤΑΓΟ[ΡΑΣ] or [ΑΡ]ΙΣΤΑΓΟ[ΡΗΣ] or [ΘΕΜ]ΙΣΤΑΓΟ[ΡΑΣ] 

magistrate. good very fine Dr. Busso Peus Nachfolger 378, 243 

(ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΑΣ); CNG, Triton VI , Lot 343 (ΘΕΜΙΣΤΑΓΟΡΑΣ).

Starting price: 75 EUR 

212 Ionia. Ephesos . ΑΡΧΙΓΕΝΗΣ (Archigenes), magistrate circa 202-150 BC. 

Drachm AR 17mm., 4,02g. E-Φ, bee with straight wings, border of dots / 

APXIΓENH, stag standing right, palm tree behind. very fine Numismatic 

Chronicle 1881, p.20.

Starting price: 75 EUR 



213 Ionia. Erythrai 480-450 BC. Drachm AR 12mm., 4,65g. Nude youth (Hero 

Erythros) walking beside his horse galloping left, holding the horse's reins in 

his right hand / Rosette with twelve petals, [E]-[P]-[Y]-Θ around, all within 

incuse square. very fine SNG von Aulock 1944.

Starting price: 75 EUR 

214 Ionia. Kolophon . ΕΞΗΚΕΣΤΗΣ (Exekestes), magistrate circa 350-330 BC. 

Diobol AR 9mm., 1,13g. Laureate head of Apollo left / Lyre of four strings, 

ΚΟΛOΦΩ to left, Ε-ΞΗΚΕΣ to right. good very fine BMC Ionia -; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; cf. SNG München 547 (bronze, for magistrate's 

name).

Starting price: 75 EUR 

215 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 495 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,27g. 

Diademed and bearded male head right / Eagle flying right within linear 

square border within incuse square. very fine Nollé & Wenninger 2A 

(trihemiobol); CNG 85, lot 420; CNG E-355, lot 131; CNG E-325, lot 213.

Starting price: 75 EUR 

216 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 459 BC. Tetartemorion AR 4mm., 0,16g. 

Diademed and bearded male head right / Eagle flying right within linear 

square border within incuse square. very fine Nollé & Wenninger 2A 

(trihemiobol); CNG 85, lot 420; CNG E-355, lot 131; CNG E-325, lot 213.

Starting price: 100 EUR 

217 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 282-225 BC. In the name and types of 

Alexander III of Macedon Drachm AR 18mm., 4,32g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, monogram in left field, maeander pattern in exergue. good very fine 

Price 2011; SNG Berry 316.

Starting price: 75 EUR 

218 Ionia. Teos circa 510-475 BC. Trihemiobol AR 9mm., 1,63g. Forepart of griffin 

right / Rough incuse square. very fine Balcer -; SNG Copenhagen -; 

Winterthur 3191.

Starting price: 75 EUR 

219 Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 6mm., 

1,13g. Smooth convex globule / Incuse punch. good very fine Weidauer -; 

SNG Kayhan 676; Rosen 324.

Starting price: 180 EUR 

220 Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 5mm., 

1,06g. Smooth convex globule / Incuse punch with crossed bands. good very 

fine Cf. SNG Kayhan 676; cf. Rosen 324.

Starting price: 180 EUR 



221 Ionia. Uncertain mint 625-600 BC. 1/48 Foureé Stater EL 5mm., 0,45g. 

Square swastika-like pattern in relief / Incuse square swastika-like pattern. 

very fine SNG Kayhan 702-703.

Starting price: 75 EUR 

222 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17mm., 2,77g. Facing 

lion scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and monogram 

below, grain ear to right. good very fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

223 Caria. Achaemenid Period 350-334 BC. struck circa 350-341 BC Tetradrachm 

AR 22mm., 14,62g. Persian king or hero in kneeling-running stance right, 

drawing bow / Persian satrap on horseback right, thrusting spear held in his 

right hand, left hand on rein. very fine Konuk, Influences, Group 2; Traité II 

128; Pixodarus 1-11.

Starting price: 100 EUR 

224 Caria. Kaunos 450-430 BC. Stater AR 19mm., 11,47g. Iris running left, her 

head turned back, holding kerykeion in right hand and wreath in left / 

Triangular baetyl with handle on either side of the apex, to left and right, 

granulated patterns in the form of stylized birds, all within incuse square. 

extremely fine Konuk 93; SNG Keckman 823.

Starting price: 500 EUR 

225 Caria. Uncertain mint circa 450 BC. Obol AR 7mm., 0,70g. Head and foreleg 

of lion left / Eagle flying right within incuse square. very fine S. Hurter, "Lions 

and lionesses, eagles and a few heads: a new uncertain mint in Caria" in 

Essays Hersh, Group I, 6; SNG Kayhan 981-2.

Starting price: 75 EUR 

226 Islands off Caria. Kos circa 500-480 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,57g. Crab / 

Incuse punch. nearly very fine SNG Copenhagen 615 var. (diobol); SNG von 

Aulock 2746 var. (same); CNG, E-Auction 240, Lot 217; Tsintsifos, Perix 

Pangaion Epeiros 1, pg. 152, 3 (Eion, 530-510 BC, 1/16 Stater AR).

Starting price: 75 EUR 

227 Islands off Caria. Rhodos circa 305-275 BC. Didrachm AR 18mm., 6,65g. 

Head of Helios facing slightly right / [ΡΟΔΙΟΝ], rose with bud to right, E and 

grape bunch on tendril to left. very fine Ashton 157; SNG Keckman 449-50; 

HGC 6, 1435.

Starting price: 75 EUR 

228 Islands off Caria. Rhodos. ΑΡΙΣΤΟΝΟΜΟΣ (Aristonomos), magistrate circa 

275-250 BC. Didrachm AR 17mm., 6,45g. Head of Helios facing slightly right / 

P-O flanking and [ΑΡΙ]ΣΤΟΝΟΜΟΣ above rose with bud to right, prow to left. 

very fine Ashton 180; SNG Keckman 487.

Starting price: 75 EUR 



229 Lydia. Sardeis circa 200-0 BC. Bronze Æ 15mm., 3,41g. Head of Dionysos 

right, wreathed with ivy / ΣAΡΔIANΩN, forepart of lion right, monogram in left 

field. good very fine BMC Lydia, p.241, 48 (slightly different monogram).

Starting price: 75 EUR 

230 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 12mm., 2,32g. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / ΣΑΡΔΙ-ΑΝΩΝ, kantharos. very fine Cf. 

Johnston 228-30 (monograms); cf. BMC Lydia, 45-6 (same).

Starting price: 75 EUR 

231 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 15mm., 5,12g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. nearly very fine SNG Kayhan 1025; 

SNG Ashmolean 762-71.

Starting price: 75 EUR 

232 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 14mm., 5,25g. 

Confronted foreparts of lion and bull / Two square incuse punches. very fine 

SNG Kayhan 1025; SNG Ashmolean 762–71.

Starting price: 80 EUR 

233 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Hemihekte 

EL 5mm., 1,11g. Head of roaring lion right, with star or sun on forehead / 

Incuse square punch. nearly very fine, bankers' marks on both sides. 

Weidauer Group XVI, 90; Traité I 47; SNG Kayhan I 1015; SNG von Aulock 

2871.

Starting price: 80 EUR 

234 Lycia. Phaselis circa 500-440 BC. Stater AR 21mm., 10,90g. Prow of galley 

left in the form of a forepart of a boar / ΦΑΣ, stern of galley right within incuse 

square. very fine SNG von Aulock 4393.

Starting price: 75 EUR 

235 Lycia. Uncertain mint. Perikles 380-360 BC. 1/3 Stater AR 13mm., 2,70g. Lion 

scalp facing / Π↑Ρ-ΕΚ-Λ↑, triskeles within incuse circle. good very fine 

Falghera 217; SNG von Aulock 4255.

Starting price: 75 EUR 

236 Dynasts of Lycia. Vekhssere II circa 410-390 BC. 1/3 Stater AR 15mm., 

3,21g. Scalp of lion facing / FA-↓S-S↑, triskeles, with monogram in central 

circle, all within pelleted border in shallow incuse circle. good very fine 

Falghera -; SNG Copenhagen Supp. 468 = SNG von Aulock 4201 = Podalia 

9.

Starting price: 75 EUR 

237 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Uncertain Dynast 500-480 BC. Stater AR 

18mm., 8,79g. Snuffling boar left / Tortoise in dotted square. very fine SNG 

von Aulock 4071.

Starting price: 100 EUR 



238 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Perikles 380-360 BC. 1/3 Stater AR 17mm., 

2,93g. Lion scalp facing / Π↑Ρ-ΕΚ-Λ↑, triskeles within incuse circle. good very 

fine Falghera 217; SNG von Aulock 4255.

Starting price: 75 EUR 

239 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20mm., 10,84g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, E[Σ] above, all within 

incuse square. very fine, test cut on reverse SNG BN -; SNG von Aulock 

4477; SNG Copenhagen 175.

Starting price: 75 EUR 

240 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 17mm., 10,84g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles within incuse square. 

very fine, test cut Not in the standard references.

Starting price: 75 EUR 

241 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18mm., 10,72g. Warrior 

advancing right, holding shield with left hand and spear with right / ΕΣ-[..], 

Triskeles with central four spoke wheel. very fine SNG France 8; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen 159-60.

Starting price: 80 EUR 

242 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 20mm., 10,80g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

243 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21mm., 9,48g. Pomegranate in 

ornamental circular border / Helmeted head of Athena right in dotted square, 

within incuse square. very fine Cf. Atlan 22 (no dotted square); SNG France -.

Starting price: 75 EUR 

244 Pisidia. Selge 300-190 BC. Stater AR 20mm., 9,32g. Two nude wrestlers 

grappling with each other, between them, K / ΣΕΛΓΕΩΝ, slinger in throwing 

stance right, to right, triskeles, club below. nearly very fine, tooled BMC 18; 

SNG von Aulock -; SNG Cop. 247; SNG France 1942.

Starting price: 75 EUR 

245 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 21mm., 10,84g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left, Π below horse's belly / 

ΚΕΛ, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine, test cut on reverse Casabonne Type 2; Celenderis 8; SNG Levante 

-.

Starting price: 75 EUR 

246 Cilicia. Kelenderis 350-330 BC. Stater AR 22mm., 10,03g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from rearing horse right, [monogram below] / 

KEΛEN, kneeling goat right with head reverted, monogram of ΩΜ below. 

nearly very fine Cf. SNG France 2, 72; cf. Traité pl. 40, 16.

Starting price: 75 EUR 



247 Cilicia. Mallos circa 425-385 BC. Stater AR 19mm., 10,95g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing 

left, with wings uplifted, all within incuse circle. very fine Cf. SNG BN 375-6.

Starting price: 75 EUR 

248 Cilicia. Soloi circa 425-400 BC. Stater AR 19mm., 10,72g. Amazon kneeling 

left, quiver and bowcase at her side, holding bow, [ivy-leaf to left and below ?], 

helmet to right / ΣOΛE[ΩN], grape bunch, branch to right, all within dotted 

border, within incuse square. very fine, test cut on reverse SNG France -; 

SNG Levante -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

249 Cilicia. Tarsos circa 425-400 BC. Stater AR 20mm., 10,93g. Horseman 

(Cilician King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance 

right, drawing bow, behind to left, symbol, all within rectangular incuse. very 

fine SNG Levante -; SNG Paris 213 var. (head of an eagle below the 

horseman).

Starting price: 75 EUR 

250 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 20mm., 

10,44g. Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes in 

right hand, lotus-headed sceptre in left / Lion attacking a bull to left. very fine 

SNG France 335; SNG Levante 106.

Starting price: 80 EUR 

251 Cilicia. Uncertain mint 400-300 BC. Obol AR 10mm., 0,60g. Youthful male 

head to left, wearing wreath of grain ears / Eagle, with spread wings, standing 

left on the back of lion recumbent left, all within dotted square, within incuse 

square. very fine Göktürk 43; SNG Levante 230; SNG Paris 474.

Starting price: 75 EUR 

252 Cilicia. Uncertain mint circa 400 BC. Obol AR 10mm., 0,64g. Draped bust 

facing slightly left, wearing kyrbasia; star to left / Draped bust of female left, 

wearing tainia, earring, and necklace. good very fine SNG France –; SNG 

Levante –; Gökturk 88 (Evagoras II in Salamis); Mildenberg, Kleingeld –; 

Troxell & Kagan –; Winzer 18.2 (Mazaios); Sunrise –.

Starting price: 75 EUR 

253 Cyprus. Kition . Azbaal circa 449-425 BC. Stater AR 23mm., 10,97g. Herakles 

in fighting stance to right, wearing lion skin upon his back and tied around 

neck, holding club overhead in right hand and bow extended before him in left 

hand, monogram or ankh to right / Lion attacking stag crouching right, 

inscription (in Aramaic) above, all inside dotted border within incuse square. 

very fine Zapiti & Michaelidou 5-6; Tziambazis 17; BMC 16-8.

Starting price: 75 EUR 

254 Cyprus. Lapethos circa 435 BC. Stater AR 21mm., 11,04g. Helmeted head of 

Athena left / Head of Athena facing, wearing crested helmet, within incuse 

square. nearly very fine BMC -; Tziambazis -; Numismatica Ars Classica, 

Auction 52, Lot 791.

Starting price: 75 EUR 



255 Cyprus. Paphos circa 450-400 BC. Stater AR 18mm., 10,89g. Uncertain figure 

(bull standing left ?) / Eagle flying left within incuse square. nearly very fine Cf. 

BMC 39-40.

Starting price: 75 EUR 

256 Cyprus. Uncertain circa 515-485 BC. Stater AR 20mm., 10,91g. Head of 

roaring lion left, tongue protruded / Bull's head right with dotted truncation, in 

field above left Cypriot syllabics Ba and Phi, all within incuse square. very fine 

P. Dikaios, A Hoard of Silver Cypriot Staters from Larnaca, NC 1935, 174, 

533 / Pl. XVI 1.

Starting price: 75 EUR 

257 Cyprus. Uncertain circa 480 BC. Siglos - Stater AR 18mm., 10,94g. Ram 

walking left, with an ankh symbol re-engraved, Cypriote letter V (ra) beneath 

his belly (?) / Laurel branch with bud at tip, from the base springs a pair of 

leaves, enclosing a pair of berries, anchor to left, ankh symbol and uncertain 

symbol to right, all within incuse square. very fine, struck from heavily worn 

obverse die, test cut on reverse Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbols on 

reverse); Asyut pl. 32, N-O var. (same); E.S.G. Robinson, "Greek Coins 

Acquired by the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. (same). 

According to H. Troxell and N.M. Waggoner, "The Robert F. Kelley Bequest," 

MN 23 (1978), pp. 33-6, the obverse die was used to strike three different 

issues, all with different reverses. These were struck in succession, with the 

present type belonging to the third issue, when the ankh was engraved over 

the ram, and the obverse die was in a heavily worn state. The present variety, 

which adds this uncertain symbol to the field on the reverse, cannot be found 

anywhere else.

Starting price: 75 EUR 

258 Phoenicia. Arados 98-97 BC. Tetradrachm AR 26mm., 14,97g. Turreted, 

veiled, and draped bust of Tyche right / ΑΡΑΔΙΩΝ, Nike standing left, holding 

aphlaston with right hand and palm with left, ΔΠΡ, Phoenician letters and MΣ 

to left, all within wreath. very fine HGC 10, 72.

Starting price: 100 EUR 

259 Seleucis and Pieria. Antioch 31-30 BC. Posthumous issue in the name of 

Philip I Philadelphos. Dated year 19 of the Caesarean Era=31/30 BC 

Tetradrachm AR 25mm., 12,74g. Diademed head right / [Β]ΑΣΙΛΕ[ΩΣ] 

ΦΙΛΙΠΠΟ[Υ] ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ] [ΦΙ]ΛΑΔΕΛΦ[ΟΥ], Zeus Nikephoros seated left, 

monogram of ANT to inner left and monogram below throne, ΘI (date) in 

exergue. very fine RPC I, 613, 4136; SNG München 3; Prieur 5, 13.

Starting price: 75 EUR 

260 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria 105-83 BC. Dated CY 12=98/97 BC 

Tetradrachm AR 29mm., 13,38g. Veiled and turreted bust of Tyche to right, 

with earring in the shape of a grape bunch / ΣΕΛΕYΚΕΩ[Ν] THΣ IEPAΣ KAI 

AYTONOM[OY], filleted thunderbolt on throne, below, date ΒI, to right, 

uncertain monogram, all within wreath. very fine HGC 9, 1382; DCA 697.

Starting price: 75 EUR 



261 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 BC. 

Struck circa 121-114 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,01g. Diademed head of 

Antiochos to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus Ouranios, 

draped, standing facing, head to left, holding star in outstretched right hand 

and long scepter in left, crescent on head, IE over A in left field, O in inner 

right field, K in exergue, all within wreath. good very fine SNG Spaer 2497.

Starting price: 75 EUR 

262 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos II Theos 261-246 BC. 

Struck circa 256-246 BC Tetradrachm AR 30mm., 17,01g. Diademed head 

right / BAΣIΛEΩΣ ANT-IOXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, ΛE in outer left field, Δ within circle in outer right field. 

very fine Cf. SC 571.4b. (ΔΙ within circle); HGC 9, 238.

Starting price: 75 EUR 

263 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios II Nikator, 2nd reign. 

129-125 BC. Struck circa 129-128 BC Tetradrachm AR 28mm., 16,32g. 

Diademed and bearded head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑ-

ΤΟΡΟΣ, Zeus seated left on throne, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, Nike with wreath, Ξ to outer left, O below throne. nearly extremely 

fine SC 2166.2c.

Starting price: 75 EUR 

264 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Cleopatra and Antiochos VIII 125-

121 BC. Struck early 122/1 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,08g. Jugate busts 

of Cleopatra and Antiochos VIII right, that of Cleopatra diademed and veiled, 

that of Antiochos diademed / [BA]ΣIΛIΣΣH[Σ] KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣ-IΛEΩΣ 

AN-TIOΧOY, Zeus seated left, holding Nike with wreath and scepter, in left 

field, IE, below throne, A, rear throne leg decorated with tiny eagle. nearly 

extremely fine SC 2262.1d; SMA 359; HGC 9, 1182c.

Starting price: 75 EUR 

265 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. 

Struck circa 88/7-76/5 BC Tetradrachm AR 25mm., 14,52g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠIΦΑΝΟΥΣ [Φ]IΛΑΔΕΛ•, Zeus Nikephoros 

seated left, N to inner left, monogram below throne. very fine SC 2463.2i; 

HGC 9, 1319.

Starting price: 75 EUR 

266 Seleukid Kingdom. Babylon. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and 

types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 

26mm., 16,91g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne decorated with two eagles, right leg drawn back, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, monogram in wreath in left field, H 

below throne. very fine SC 82.6 (throne not decorated); Price 3704 (same).

Starting price: 75 EUR 



267 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 26mm., 16,97g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, monogram in wreath in left field, MI below 

throne. very fine SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 

268 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 

218=95/4 BC Tetradrachm AR 26mm., 15,94g. Diademed head right / 

[ΒAΣΙΛEΩΣ] ΔHMHTPIOV ΘEOV ΦIΛOΠATOPOΣ ΣΩTHPOΣ, cult statue of 

Atargatis standing facing, arms extended, holding flower in left hand, barley 

stalk rising from each shoulder, N above monogram to outer left, HIε (date) 

[and monogram] in exergue, all within wreath. good very fine SC 2450.7; HGC 

9, 1305; DCA 303.

Starting price: 75 EUR 

269 Seleukid Kingdom. Seleukeia I mint (?). Seleukos I Nikator 312-281 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,97g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus seated left 

on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΣΙ in left field, Z 

below throne. very fine SC 119.6a var. (no monogram below throne).

Starting price: 75 EUR 

270 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

types of Alexander III of Macedon. Struck circa 300-296/5 BC Tetradrachm 

AR 24mm., 17,11g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Σ]ΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in left field, ΔI 

below throne. very fine SC 117c; Newell, ESM 4.

Starting price: 75 EUR 

271 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,51g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANT-

IOXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, wearing 

laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his right hand 

and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind him, in 

outer left field monogram, monogram of ΔΩΡ in outer right. nearly very fine 

SC 379.6a; HGC 9, 128g.

Starting price: 75 EUR 

272 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,38g. Diademed head of Antiochos right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, monogram of AP to left, uncertain monogram (?) to right. very fine 

Cf. Newell, ESM, 155; cf. Houghton, CSE, 952.

Starting price: 75 EUR 



273 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. Struck 

circa 270-267 BC Tetradrachm AR 27mm., 15,80g. Diademed head of 

Antiochos I to right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for 

chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath and seated on 

omphalos to left, holding arrow with his right hand and resting his left on a 

bow leaning against the omphalos behind him, monogram of AP to left, 

monogram to right. very fine CSE 952; ESM 155, Type 1; SC 379.3; SNG 

Spaer 290.

Starting price: 75 EUR 

274 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,03g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙ-

ΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, wearing 

laurel wreath and seated on omphalos to left, holding arrow with his right hand 

and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind him, 

monograms to outer left and outer right. very fine Cf. SC 587.1a.

Starting price: 75 EUR 

275 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,77g. Diademed head of Antiochos I to right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟXΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, to left monogram of AP, to right, monogram. very fine ESM 155, 

type 2; SC 379.3c.

Starting price: 75 EUR 

276 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos II Theos 261-246 BC. 

Tetradrachm AR 28mm., 15,97g. Diademed head of Antiochos I right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙ-ΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, monogram of ΜΑΡΤ in outer left field, monogram of ΔΣ in outer 

right field. very fine SC 587.4d.

Starting price: 75 EUR 

277 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos II Theos 261-246 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,87g. Diademed head of Antiochos I right / 

BAΣIΛEΩΣ ANT-IOXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, monograms to outer left and right. very fine Cf. SC 587.4b; HGC 

9, 236g.

Starting price: 75 EUR 

278 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck circa 223-221 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,22g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟ-ΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, monogram of ME outer left, monogram in exergue, 

monogram outer right. very fine SC 1154.1; ESM 222; Houghton -.

Starting price: 75 EUR 



279 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck circa 220-211/0 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,39g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, monogram of ME (?) to outer left, monogram to outer 

right, and monogram in exergue. very fine Cf. SC 1161.1.

Starting price: 75 EUR 

280 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck after 220 BC Tetradrachm AR 27mm., 15,43g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTI-OXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, two monograms to outer left, monogram to outer right and in 

exergue. nearly very fine Cf. Houghton-Lorber I, 440, 1161.4; cf. Newell, ESM 

234.

Starting price: 75 EUR 

281 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck circa 220-211/0 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,06g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙ-ΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, monogram of ME to outer left, monogram to outer right, 

and in exergue. very fine SC 1161.1.

Starting price: 75 EUR 

282 Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos I Soter 281-261 BC. Struck circa 261-

246 BC Tetradrachm AR 26mm., 17,13g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, 

wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his 

right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind 

him, monogram in right field, monogram of HΓ in exergue. good very fine SC 

561.

Starting price: 75 EUR 

283 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes 138-129 BC. Dated SE 

177=136/5 BC Tetradrachm AR 27mm., 12,61g. Diademed and draped bust 

right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm frond in 

background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, 

ΑΣΥ above ZOP (date), monogram between legs. very fine SC 2109.5a; 

Rouvier 1900; Newell, Tyre 121; CSE 759; SNG Spaer 2021-3; HGC 9, 1074; 

DCA 198.

Starting price: 75 EUR 

284 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes 138-129 BC. Dated SE 

178=135/4 BC Tetradrachm AR 30mm., 12,03g. Diademed and draped bust 

right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm frond in 

background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, 

ΑΣΥ above HOP (date), monogram between legs. very fine SC 2109.6a; HGC 

9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 



285 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes 138-129 BC. Uncertain date 

Tetradrachm AR 28mm., 12,73g. Diademed and draped bust right / 

[BAΣIΛEΩΣ] ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm frond behind, 

to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ above 

uncertain date, monogram between legs. nearly very fine Cf. SC 2109.10c 

(dated SE 182=131/0 BC); HGC 9, 1074.

Starting price: 75 EUR 

286 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign. 129-125 BC. Dated 

SE 184=129/8 BC Tetradrachm AR 25mm., 12,83g. Diademed and draped 

bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗMΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, with palm 

frond over shoulder, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, 

to right, AΣY above ΔΠP (date), M between legs. very fine SC 2195.2c; HGC 

9, 1122; DCA 230.

Starting price: 75 EUR 

287 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign. 129-125 BC. Dated 

SE 187=126/5 BC Tetradrachm AR 27mm., 13,17g. Diademed and draped 

bust right / ΒΑΣ[ΙΛΕΩΣ] ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, palm frond 

behind, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ 

and ZΠ[P] (date), monogram between legs. very fine SC 2195.5b; HGC 9, 

1122; DCA 230.

Starting price: 75 EUR 

288 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign. 129-125 BC. Dated 

SE 186=127/6 BC Tetradrachm AR 30mm., 12,48g. Diademed and draped 

bust right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, eagle standing left on prow left, palm 

frond behind, to left, IEPA and monogram of Tyre above club, ΑΣΥ and CΠP 

(date) to right, monogram between legs. very fine SC 2195.4b; HGC 9, 1122; 

DCA 230.

Starting price: 75 EUR 

289 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 16,36g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, 

wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his 

right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind 

him, monogram to outer left. very fine HGC 9, 447.

Starting price: 75 EUR 

290 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Demetrios I Soter 162-150 BC. 

Tetradrachm AR 28mm., 16,70g. Diademed head of Demetrios I to right, 

within laurel wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Tyche, fully draped, holding 

baton in her right hand and cornucopia in her left, seated left on throne, 

supported by winged Tritoness, in outer field to left, uncertain monogram. very 

fine Cf. SC 1638.1m & 1635b.

Starting price: 75 EUR 



291 Seleukid Kingdom. Uncertain mint 6A in Babylonia. Seleukos I Nikator 312-

281 BC. In the name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-

305 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,15g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, anchor and EP in left field, monogram below throne. good very 

fine SC 67.3b; Price 3440; HGC 9, 10d.

Starting price: 75 EUR 

292 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. 

Siglos AR 13mm., 5,47g. Persian king kneeling-running right, holding spear 

and bow, quiver over shoulder / Incuse punch. very fine BMC, p. 157, 67; 

Carradice pl. XI, 15.

Starting price: 75 EUR 

293 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Drachm Æ 41mm., 69,68g. Diademed head of Zeus-Ammon right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt, to left, 

cornucopia. very fine Svoronos 1125.

Starting price: 75 EUR 

294 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy VI and Ptolemy VIII. 

Coregency 170-164 BC. Dated RY 5=166-165 BC Tetradrachm AR 26mm., 

13,44g. Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, eagle standing left on thunderbolt, L E (date) to 

left, ΠΛ to right. very fine Svoronos 1311; SNG Copenhagen 615.

Starting price: 75 EUR 

295 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Uncertain mint or Tyre. Ptolemy I Soter 305-282 

BC. As satrap, 323-305 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 26mm., 16,89g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, [in left field, 

uncertain monogram ?]. nearly very fine, bankers' marks on obverse Cf. Price 

3291 (Ake); cf. DCA 737.

Starting price: 75 EUR 

296 Pharaonic Kings of Egypt. Uncertain pharaoh(s) circa 420-350 BC. Imitating 

Athens Tetradrachm AR 23mm., 16,79g. Head of Athena with profile eye to 

right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned 

with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, 

head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left 

field, all within incuse square. very fine Van Alfen, Mechanisms, Group III.A.1, 

Fig. 1.

Starting price: 75 EUR 



297 Pharaonic Kings of Egypt. Uncertain pharaoh(s) circa 420-350 BC. Imitating 

Athens Tetradrachm AR 23mm., 17,06g. Head of Athena with profile eye to 

right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the 

viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within 

incuse square. nearly very fine, banker's mark on obverse, test cuts on 

reverse Van Alfen, Mechanisms, Group III.A.1, Fig. 2.

Starting price: 75 EUR 

298 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-

420 BC. Siglos AR 16mm., 5,38g. Persian king or hero, wearing kidaris and 

kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow / Incuse punch. good very fine Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. 

XII, 17); Meadows, Administration 322; BMC Arabia pl. XXIV, 17.

Starting price: 75 EUR 

299 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 

BC. Daric AV, Lydo-Milesian standard 14mm., 8,33g. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear in right hand, bow in left / Incuse punch. fine Carradice 

Type IIIb, Group A/B (pl. XIII, 27); Meadows, Administration 321; BMC Arabia 

pl. XXIV, 26.

Starting price: 100 EUR 

300 Levantine Region. Uncertain 300-200 BC. Bronze Æ 13mm., 2,94g. Ram 

running to left, head reverted to right / Scales, [pellets ? in central field]. nearly 

very fine Butcher, p. 405, 11; Weiser 1 (Nektanebo II of Egypt).

Starting price: 75 EUR 

301 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Gordian III. AD 238-244. ΣΑΒΙΝΙΟΣ 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ (Sabinius Modestus), legatus consularis Bronze Æ 27mm., 

13,50g. AVT • K • M • ANT • ΓOPΔIANOC AVΓ, radiate, draped and cuirassed 

bust right / VΠ CAB MOΔECTOV NI-KOΠOΛEITΩN ΠPOC ICTPON, 

Nemesis standing left, holding cubit-rule and ribbon, wheel at her side. very 

fine Varbanov 4148 var. (laureate bust); AMNG I, 2073 var. (same); 

Moushmov 1501 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

302 Macedon. Amphipolis. Divus Augustus Died AD 14. Bronze Æ 22mm., 8,47g. 

ΘΕΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, radiate head right / ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ, Artemis 

Tauropolos, holding billowing veil, on bull running right. very fine RPC I 1636.

Starting price: 75 EUR 

303 Macedon. Amphipolis. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 22mm., 10,41g. TI 

KΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, Emperor standing left in military attire, raising hand 

in salute and holding eagle-tipped scepter / ΑΜΦΙΠΟΛIΤΩΝ, Artemis 

Tauropolos riding left, holding billowing veil very fine RPC 1639; Varbanov 

3153.

Starting price: 75 EUR 



304 Macedon. Amphipolis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 19mm., 6,12g. 

AVΤΟΚΡΑΤΩΡA ΤΡΑΙΑΝΟС, Trajan standing facing, head left, raising hand 

and holding parazonium / AMΦIΠOΛ-ΕI-T-ΩN, Artemis, sitting sidesaddle, 

head right, riding bull running to right and holding billowing veil overhead. 

good very fine RPC III 644.

Starting price: 75 EUR 

305 Macedon. Amphipolis. Plotina AD 105-123. Bronze Æ 23mm., 9,42g. 

CΕΒΑCΤΗ ΠΛΟΤΕΙΝΑ, draped bust right / ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ, Tyche seated 

left, holding phiale and cornucopia. fine RPC III 645; SNG ANS -; BMC -.

Starting price: 75 EUR 

306 Macedon. Cassandreia. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 20mm., 8,52g. [...] 

AV-G GERM P M TR P, laureate head right / COL IVL AVG CA-SSANDR, 

horned head of Zeus-Ammon right. very fine Cf. SNG ANS 230.

Starting price: 75 EUR 

307 Macedon. Cassandreia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 21mm., 8,44g. IMP 

CAES TRAIANO AVG GER DAC, laureate head right / COL IVL AVG 

CASSANDRENS, head of Zeus Ammon left. nearly very fine RPC III 637; 

Varbanov 3335; SNG ANS -.

Starting price: 75 EUR 

308 Macedon. Cassandreia. Uncertain Empress circa AD 100-150. Bronze Æ 

22mm., 9,19g. [..]INA [A]VGVST[A], draped bust right / COL IVL AV[...]SSAN

[..], head of Zeus Ammon left. nearly very fine Cf. Varbanov 3336 (Plotina).

Starting price: 75 EUR 

309 Macedon. Cassandreia. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 20mm., 

5,10g. Laureate head right / Head of Zeus Ammon to right. very fine RPC IV 

online 7829.

Starting price: 75 EUR 

310 Macedon. Cassandreia. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 20mm., 

5,80g. IMP C [...] SEV P AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

COL IVLI AVG CASS, bearded head of Zeus Ammon right with ram's horn. 

very fine SNG Evelpidis 1212 var. (obverse legend); Moushmov 6319 var. 

(same); Varbanov 3361 var. (same); Wildwinds (this coin).

Starting price: 75 EUR 

311 Macedon. Cassandreia. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 18mm., 

5,81g. P SEP GE-TAS CAE, bare-headed, draped and cuirassed bust right / 

COL IVLI A[V]G CASS, head of Jupiter Ammon right. very fine Varbanov 3369 

var. (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

312 Macedon. Cassandreia. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 17mm., 

4,59g. P SEP G-ETAS CA, bare-headed, draped and cuirassed bust right / C 

IVL AVG CA[SS], head of Zeus Ammon right. nearly very fine Varbanov 3369 

var. (legends).

Starting price: 75 EUR 



313 Macedon. Cassandreia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 17mm., 3,67g. [..] 

AVR A-NTONINV[..], laureate, draped and cuirassed bust right / CO[L]O IV 

CACCA, Nysa standing facing, head right, raised right hand, holding 

cornucopiae and the infant Dionysos in left. very fine Varbanov -.

Starting price: 75 EUR 

314 Macedon. Dium. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 18mm., 5,08g. IMP 

CAES AN[...], laureate head right / COL IVL A[...]SIS, D-D across fields, 

Athena standing left, holding patera and spear. nearly very fine Cf. RPC IV 

online 6216; cf. Lindgren II 1057.

Starting price: 75 EUR 

315 Macedon. Koinon of Macedon. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 24mm., 

12,93g. ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΟYCΤΑ, draped bust right / KOI[N]ON MA-KEΔON[ΩN], 

turreted Macedonia seated left on shield with vertical spear. very fine AMNG 

294 var. (spear over right shoulder).

Starting price: 75 EUR 

316 Macedon. Pella. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 25mm., 8,07g. [M 

I]VL PH-ILIPPVS CAES, bare-headed, draped and cuirassed (?) bust of Philip 

II right / COL IVL A-VS PЄLLA, Pan seated left, raising hand above head and 

holding pedum, in left field, syrinx. very fine Cf. SNG ANS 644; cf. Varbanov 

3765.

Starting price: 75 EUR 

317 Macedon. Philippi. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 19mm., 7,19g. [IMP 

ECN GALLIENVS AVG], radiate, draped and cuirassed bust right / [HEROI 

AVLONITE], Hero Aulonites on horseback riding right, raising right hand. 

nearly very fine Amandry 2 var. (Amandry lists no coins for Gallienus himself).

Starting price: 75 EUR 

318 Macedon. Thessalonica. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 24mm., 11,20g. 

AV K M ANT ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΘECCAΛONIKEΩN, Nike standing left, holding Kabeiros and palm branch. 

very fine Varbanov 4545.

Starting price: 75 EUR 

319 Macedon. Thessalonica. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25mm., 12,27g. 

AVK • M • IOVΛIOC • ΦIΛIΠΠOC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΘΕCCΑΛΟΝΙΚЄΩΝ B (in field) NEΩΚ, Apollo and kabir standing, the kabir 

with hammer on left shoulder, and in right hand holding rhyton (?), Apollo 

naked, extending right hand towards the kabir, holding in left hand laurel 

branch, below, between them urn with palm and burning altar, in exergue 

ΠVΘΙA very fine Cf. Moushmov 6837.

Starting price: 75 EUR 

320 Macedon. Thessalonica. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28mm., 14,71g. 

AYT KAI ΠO ΛI EΓ ΓAΛΛHNOC, radiate, draped and cuirassed bust left, 

holding spear and shield / ΘECCAΛONIKH MHTP KO B NE, Nike standing 

left, holding Kabeiros and laurel-branch. very fine Varbanov 4807.

Starting price: 75 EUR 



321 Macedon under the Romans. Stobi. Geta AD 198-211. Bronze Æ 25mm., 

10,84g. [IMP?] C P SEPTI GETA PIV AVG, laureate, draped, and cuirassed 

bust right / MVNICIP STOBENSI, Nike flying left, holding wreath and palm. 

very fine Varbanov -; Moushmov -.

Starting price: 75 EUR 

322 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I with Augustus 11 BC-AD 12. Bronze Æ 

19mm., 5,19g. BAΣΙΛ[ΕΩ]-Σ PO-IMHTAΛΚΟV, diademed head of 

Rhoemetalkes right, c/m: monogram of KAM or KA / [K]AIΣAP-OΣ 

ΣEBAΣTOV, bare head of Augustus right. very fine RPC 1718; Jurukova 194-

200.

Starting price: 75 EUR 

323 Thrace. Bizya. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 24mm., 8,63g. [...]N ΑΔΡΙ-ΑΝ

[...], laureate head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder / 

ΒΙΖVΗΝΩΝ, banquet scene: symposiast reclining left on klinè, woman seated 

at his feet, on right, forepart of horse, left, right foreleg raised, on left, a boy. 

nearly very fine Cf. RPC online III, 732; cf. Jurukova 8.

Starting price: 75 EUR 

324 Thrace. Deultum. Diadumenianus AD 217-218. Bronze Æ 22mm., 7,31g. M 

OPEL ANTONINVS DIADV [C?], bare-headed, draped, and cuirassed bust 

right / COL FL PAC DEVLT, she-wolf standing right, head reverted, suckling 

the twins Romulus and Remus. nearly very fine Cf. Moushmov 3566; cf. 

Varbanov 2217.

Starting price: 75 EUR 

325 Thrace. Hadrianopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27mm., 12,63g. 

AVT K M AVP CEV ANTΩNEINOC, laureate head right / 

AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩN, Triptolemos driving biga of winged serpents right; 

below, Gaia reclining left holding two grain ears. nearly very fine Varbanov 

3620.

Starting price: 75 EUR 

326 Thrace. Pautalia. Lucius Verus AD 161-169. ΓΑΡΓΙΛΙΟΣ ΑΝΤΕΙΚΟΣ 

ΗΓΕΜΟΝΕΥΟΝΤΟΣ (Gargilius Antiquus, legatus Augusti pro praetore 

provinciae Thraciae). Struck AD 161 Bronze Æ 29mm., 17,34g. [ΑV ΚΑΙ] Λ 

ΑV-ΡΗΛΙΟС ΟVΗΡΟС, bare-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass, 

right / ΗΓΕ ΓΑΡ ΑΝΤΕΙΚΟV ΟVΛΠΙΑС ΠΑV-ΤΑΛΙΑС, Asklepios seated, left, 

on winged serpent, right. very fine Ruzicka, Pautalia 159.

Starting price: 100 EUR 

327 Thrace. Philippopolis. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 32mm., 20,95g. IMP 

CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER P P., laureate head right / 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Tyche standing left, holding grain ears and patera; to 

left, river god Hebros reclining left, head right. nearly very fine RPC 351.

Starting price: 75 EUR 

328 Bithynia. Koinon of Bithynia. Hadrian AD 117-138. Diassarion AE 21mm., 

5,96g. AVT KAIC TPAI AΔPIAN[OC CEB], laureate head of Hadrian to right / 

KOI-NON BЄIΘVNIAC, octastyle temple with three pellets in pediment and 

three below. very fine Cf. SNG von Aulock 287 (one pellet in pediment).

Starting price: 75 EUR 



329 Bithynia. Nikomedia. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 23mm., 

6,14g. Γ ΒΙ [ΤΡ]ΕΒΩ ΓΑΛΛΟϹ ΑV, radiate and cuirassed bust of Gallus, left, 

c/m: H within incuse circle / ΝΙΚΟΜΗΔ-Ε-ΩΝ Δ-Ι ΝΕΩΚ[ΟΡ]-ΩΝ (MH, ΩΝ, ΩΝ 

ligate), Gallus, radiate, on horseback riding, left, raising right arm and holding 

transverse sceptre in left hand. very fine RPC online IX, 351; for c/m: 

Howgego 829.

Starting price: 75 EUR 

330 Ionia. Augustus 25 BC-AD 20. Cistophoric tetradrachm AR 25mm., 11,02g. 

IMP CAESAR, bare head right / AVGVSTVS, Capricorn right, head reverted, 

holding cornucopia; all within laurel wreath. nearly very fine RIC I 480; 

Sutherland Group VI; RPC I 2213; RSC 16.

Starting price: 75 EUR 

331 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula AD 37-41. Zenon, 

grammateus philokaisar Bronze Æ 15mm., 4,66g. ΓAIOC KAICAP, bare head 

of Caligula right / ΦΙΛΟΚΑΙCΑΡ ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΖΗΝωΝ ΓΡΑΜΜΑΤЄΥC, 

Capricorn left, with cornucopia over shoulder. very fine RPC I 3030.1.

Starting price: 75 EUR 

332 Lycia. Lycian League. Trajan AD 98-117. Struck AD 98-99 Drachm AR 

16mm., 3,19g. AΥT KAIC NEΡ TΡAIANOC CEB ΓEΡM, laureate head of 

Trajan to right / ΔHM EΞ ΥΠAT B, two lyres, above, owl standing right, head 

facing. very fine BMC 11; SNG von Aulock 4267-8.

Starting price: 75 EUR 

333 Cappadocia. Caesarea. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 21mm., 9,09g. V 

K M ANT ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right / MH - T / 

PO - KAI / C ENTIX / B N ET Δ, turreted, veiled and draped bust of Tyche 

right among legend in four lines; all within wreath. very fine SNG von Aulock 

6527.

Starting price: 75 EUR 

334 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Valerian I AD 253-260. Hexassarion Æ 26mm., 

11,20g. AVT K OVAΛЄPIANOC CЄ, radiate, draped and cuirassed bust right / 

IЄPOΠO KACTABA, Helios (or nude youth) advancing left, raising right hand, 

ς (mark of value) to left. very fine SNG BN 2244-2246 var. (bust type, Helios 

advancing left or right, reverse legend); SNG von Aulock 8681 var. (Helios 

advancing right, reverse legend); SNG Levante 1598 var. (bust type, 

legends).

Starting price: 75 EUR 

335 Cilicia. Tarsos. Pseudo-autonomous issue AD 138-161. struck under 

Antoninus Pius Bronze Æ 23mm., 9,15g. ΑVΤ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС 

СEΒ EV Π Π, emperor (Antoninus Pius) in the guise of Zeus seated, left, 

holding Nike and long sceptre / ΑΔΡΙΑΝ ΤΑΡСEΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС, 

turreted and veiled Tyche seated, right, holding poppy and two ears of corn, 

resting foot on swimming river-god (Kydnos), wearing sedge; Tyche's seat 

decorated with sphinx. very fine RPC IV online 5030.

Starting price: 75 EUR 



336 Seleucis and Pieria. Seleuceia Pieria. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 

31mm., 15,91g. AVT K M AV ANTΩNINOC C-E, laureate head right / CEΛ

[EVKE]ΩN T ΠIEPIA, thunderbolt, with fillet attached, resting upon cushion 

placed on stool. nearly very fine BMC -.

Starting price: 75 EUR 

337 Seleucis and Pieria. Seleucia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 25mm., 12,56g. 

ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙ ΝEΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ СEΒ ΓEΡΜ ΔΑΚ, laureate head right / 

СEΛEΥΚEΩΝ ΠEΙEΡΙΑС, the sacred stone of Zeus Kasios within shrine 

surmounted by eagle; ZEYC KACIOC in two lines below, E in right field. very 

fine RPC III 3773.

Starting price: 75 EUR 

338 Anonymous after 211 BC. Rome As Æ 34mm., 41,05g. Laureate head of 

Janus; I above / Prow of galley right; I above, ROMA in exergue. very fine 

Crawford 56/2; Sydenham 143.

Starting price: 75 EUR 

339 L. Cornelius Scipio Asiaticus 106 BC. Rome Fourreè Serratus 18mm., 3,15g. 

Laureate head of Jupiter to left / L • SCIP • ASIAG, Jupiter driving quadriga to 

right, holding scepter and reins in his left hand and hurling thunderbolt from 

his right, above, D. very fine For prototype: Babelon (Cornelia) 24; Crawford 

311/1d; Sydenham 576b.

Starting price: 75 EUR 

340 P. Furius Crassipes 84 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,90g. Turreted head 

of Cybele right, AED•CVR and foot downwards behind / Curule chair 

[inscribed P•FOVRIVS], CRASSIPES in exergue. very fine Crawford 356/1c; 

RSC Furia 19.

Starting price: 75 EUR 

341 Q. Fabius Maximus. Restored issue, 82-80 BC. Rome Denarius AR 16mm., 

3,74g. Helmeted head of Roma right, XVI monogram below chin, ROMA 

behind and Q•MAX before / Cornucopiae superimposed on thunderbolt, all 

within wreath. very fine Crawford 265/1.

Starting price: 75 EUR 

342 L. Papius 79 BC. Rome Serratus AR 18mm., 3,81g. Head of Juno Sospita 

right, wearing goat's skin; sandal to left / L • PAPI, Griffin springing right; 

sandal to left. very fine Crawford 384/1 (symbols 84); Sydenham 773.

Starting price: 75 EUR 

343 Mn. Aquillius Mn. f. Mn. n. 71 BC. Rome Serratus AR 20mm., 3,80g. 

Helmeted bust of Virtus right, VIRTVS III • VIR around / The consul Manius 

Aquillius standing facing, holding shield and raising slumped Sicilian by the 

arm, MN • AQVIL right, MN • F MN N left, SICIL in exergue. very fine 

Crawford 401/1; Sydenham 798.

Starting price: 75 EUR 



344 C. Memmius C.f. 56 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,17g. C MEMMI C F, 

head of Ceres right, wreathed with grain-ears / C MEMMIVS IMPERATOR, 

captive kneeling to right below trophy. good very fine Crawford 427/1; 

Sydenham 920; Memmia 10.

Starting price: 75 EUR 

345 Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus 54 BC. Rome Denarius AR 19mm., 

3,50g. Bust of Libertas right, LIBERTAS behind / Consul L. Junius Brutus, 

between two lictors, preceded by accensus, all walking left; BRVTVS in 

exergue. nearly very fine Crawford 433/1; RSC Junia 31.

Starting price: 75 EUR 

346 L. Plautius Plancus 47 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,98g. Facing mask of 

Medusa with disheveled hair, coiled serpents at either side of face, L • 

PLAVTIVS below / Aurora, winged and draped, flying right, head facing 

slightly left, holding reins in each hand, conducting four rearing horses of Sol, 

[PLANCV below right]. very fine, bankers' marks on both sides Crawford 

453/1a; Sydenham 959.

Starting price: 75 EUR 

347 C. Considius Paetus 46 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,95g. Bust of 

Minerva right, wearing crested Corinthian helmet and aegis / Victory, holding 

wreath and palm frond, driving quadriga right. [C•]CON[SIDI] in exergue. very 

fine Crawford 465/5; CRI 79; Sydenham 994; Considia 5.

Starting price: 75 EUR 

348 The Triumvirs. Mark Antony 42 BC. Military mint traveling with Antony in 

Greece Denarius AR 17mm., 3,30g. M • ANTONI IMP, bare head right / III 

VIR R • P • C, distyle temple, containing facing head of Sol on disk. very fine 

Crawford 496/1; CRI 128; Sydenham 1168; RSC 12.

Starting price: 75 EUR 

349 P. Accoleius Lariscolus 41 BC. Rome Fourreè Denarius 16mm., 2,90g. P • 

ACCOLE[IVS] LARISCOLVS, draped bust of Diana Nemorensis right / Triple 

cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on their hands and 

shoulders a beam, above which are five cypress trees, the figure on left with a 

poppy, that on right with a lily. very fine For prototype, cf. Crawford 486/1; cf. 

CRI 172.

Starting price: 75 EUR 

350 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 

17mm., 3,66g. ANT AVG III VIR R P C, galley right, with sceptre tied with fillet 

on prow / LEG IV, Aquila between two standards. good very fine Babelon 

Antonia 108; C 30; Sydenham 1219; Sear Imperators 352; RBW -; Crawford 

544/17.

Starting price: 75 EUR 

351 Octavian 29-27 BC. Italy Denarius AR 18mm., 3,59g. Laureate bust of 

Octavian right, as Jupiter Terminus; thunderbolt behind / Octavian seated left 

on curule chair, holding Victory in extended right hand; [IMP] CAESAR across 

field. nearly very fine Sear, Imperators 427; BMC 637; Paris 43; Cohen 116; 

RIC 270.

Starting price: 80 EUR 



352 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 18-17/16 BC. Colonia Patricia Denarius 

AR 18mm., 3,48g. S • P • Q • R • CAESA[RI] AVGVSTO, bare head right / 

VOT • P • SVSC • [PRO • S]AL • ET • RED • I • O • M • SACR •, Mars, nude 

but for helmet and sagum from shoulders over left arm, standing to left on 

ground line, holding vexillum in right hand and cradling parazonium in left. 

very fine RIC 150a; RSC 325; BMCRE 438-9 = BMCRR Rome 4459-60; BN 

1242-5.

Starting price: 75 EUR 

353 Augustus 27 BC-AD 14. P. Carisius, legatus pro praetore. Struck circa 25-23 

BC. Emerita Quinarius AR 12mm., 1,68g. AVGVST, bare head left / P 

CARIS-I LEG, Victory standing right, placing wreath on trophy, dagger and 

curved sword at base. nearly very fine RIC 1b; RSC 387; BMCRE 295.

Starting price: 75 EUR 

354 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 2 BC-AD 4. Lugdunum (Lyon) Denarius 

AR 18mm., 3,51g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRI[AE]. laureate 

head of Augustus to right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT around, 

C L CAESARES in exergue, Caius and Lucius standing facing, each togate 

and resting hand on shield, behind each shield a spear, between them, lituus 

and simpulum. very fine BMC 519; Cohen 43; RIC 207.

Starting price: 75 EUR 

355 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 3,80g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing 

facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. very fine RIC I 207; RSC 43.

Starting price: 80 EUR 

356 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 2 BC-AD 12. Lugdunum (Lyon) Denarius 

AR 17mm., 3,73g. CAESAR AVGVSTVS [DIVI F PATER PATRIAE], laureate 

head right / AVGVSTI F COS DESIG P[RINC IVVENT], Gaius and Lucius 

Caesars standing facing, two shields and two spears between them, above 

simpulum and lituus, X below, [CL C]AESAR[ES] in exergue. very fine RIC 

212; BMCRE 538.

Starting price: 75 EUR 

357 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 3,67g. 

AVGVSTVS DIVI F, bare head right / Bull butting right, IMP•X in ex. very fine 

RIC 167a; BMC 451

Starting price: 75 EUR 

358 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 8 BC. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 

3,69g. DIVI F • AVGVSTVS, laureate head right / C • CAES AVGVS F, Gaius 

Caesar riding horse right, holding sword and reins, in background, aquila 

between two signa. very fine, banker's mark on obverse RIC I 199; Lyon 69; 

RSC 40.

Starting price: 75 EUR 



359 Gaius Caesar 20 BC-AD 4. Uncertain mint Fourreé Denarius Æ 17mm., 

2,74g. CAESAR, youthful male head right (Gaius Caesar?), oak wreath 

around / AVG-VST, candelabrum with three ram's-head finials on upper part 

of base, garland around exhibiting two bucrania and three paterae. very fine 

RIC 540.

Starting price: 120 EUR 

360 Divus Augustus AD 14. Restitution issue under Nerva. Rome As Æ 25mm., 

12,63g. DIVVS AVGVSTVS, bare head right / IMP NERVA CAES AVG REST, 

altar. very fine, smoothed RIC 133 (Nerva).

Starting price: 100 EUR 

361 Caligula AD 37-41. Rome Sestertius Æ 33mm., 25,73g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, laureate bust left / AGRIPPINA DRVSILLA 

IVLIA, the three sisters of Caligula standing facing: Agrippina, as Securitas, 

holds cornucopia and resting on column, with left hand on shoulder of 

Drusilla, as Concordia, who holds patera and cornucopiae; Julia, as Fortuna, 

holds rudder and cornucopia. very fine, tooled RIC 33.

Starting price: 100 EUR 

362 Claudius AD 41-54. Struck circa AD 50-54. Rome Sestertius Æ 35mm., 

22,74g. [TI] CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IM[P P P], laureate head 

right / EX S C P P OB CIVES SERVATOS, legend in four lines within oak 

wreath. very fine, smoothed and tooled RIC I 112; BMCRE 185.

Starting price: 75 EUR 

363 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 27mm., 11,89g. [TI CL]AVDIVS CAESAR AV

[...], bare head of Claudius left / S C across field, Minerva standing right, 

wielding spear and holding forth shield. very fine, smoothed Cf. RIC 100; cf. 

Cohen 84.

Starting price: 75 EUR 

364 Claudius AD 41-54. Struck circa AD 50-54. Rome As Æ 28mm., 9,74g. TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head left / LIBERTAS 

AVGVSTA S C, Libertas standing right, holding pileus in right hand, left arm 

extended. very fine, tooled RIC I 113; BMCRE 202; Cohen 47.

Starting price: 75 EUR 

365 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 27mm., 10,30g. TI CLAVDIVS CAESAR 

AVG P M TR P IMP P P, bare head left / CONSTANTIAE AVGVSTI, 

Constantia, in military dress, standing left, raising right hand and holding a 

sceptre; S-C across fields. very fine RIC 111.

Starting price: 75 EUR 

366 Nero as Caesar AD 50-54. Rome Aureus AV 16mm., 5,94g. NERO C[AESAR] 

AVGVSTVS, laureate head right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left on 

throne, holding thunderbolt and long sceptre. nearly very fine Cohen 118; 

BMC 67; RIC 52; CBN 213; Calicó 412.

Starting price: 800 EUR 



367 Nero AD 54-68. Struck AD 66. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 33mm., 

22,79g. IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX TR POT P P, laureate head 

left, globe at point of neck / S C across fields, triumphal arch surmounted by 

emperor in facing quadriga accompanied by Pax and Victory, flanked by two 

soldiers, statue of Mars in side niche. fine RIC 500; WCN 452; Lyon 191.

Starting price: 75 EUR 

368 Nero AD 54-68. Rome Quadrans Æ 13mm., 1,41g. NERO CLAV CAE AVG 

GER, owl, with wings spread, standing facing on garlanded rectangular altar / 

P M TR P IMP P P, branch, S-C across fields. very fine RIC 319.

Starting price: 75 EUR 

369 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome Denarius AR 18mm., 3,37g. CAESAR 

AVG F DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, Pegasus walking right. 

very fine RIC II 238 (Vespasian).

Starting price: 75 EUR 

370 Domitian as Caesar AD 69-81. Struck AD 76. Uncertain Eastern mint or 

Ephesos Denarius AR 18mm., 2,95g. CAESAR AVG F DOMITIANVS, 

laureate head of Domitian to right / FIDES PVBL, two right hands clasped 

over caduceus, two poppies and two corn ears. good very fine BMC pg. 66, 

62 var. (FIDES PVBLI); Cohen -; RIC 1495; RPC II 1467.

Starting price: 75 EUR 

371 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17mm., 3,20g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian right / mourning Judaea, 

veiled and supporting head with left hand, seated right on ground before 

military trophy consisting of helmet, cuirass, two shields, and greaves 

mounted on pole, two more shields at base; IVDAEA in exergue. very fine RIC 

2; BMCRE 35; BN 23; Hendin 1479.

Starting price: 75 EUR 

372 Vespasian AD 69-79. Rome Sestertius Æ 29mm., 24,05g. IMP CAES 

VESPAS AVG P M TR P P P COS III, laureate head right / PAX AVGVSTI / S 

- C, Pax standing left, holding branch and cornucopia. nearly very fine RIC 

243.

Starting price: 75 EUR 

373 Vespasian AD 69-79. Rome Quadrans Æ 14mm., 3,09g. IMP VESPASIAN 

AVG, rudder on globe / P M TR P COS V, winged caduceus. very fine RIC II 

736.

Starting price: 75 EUR 

374 Titus AD 79-81. Rome Quadrans Æ 12mm., 2,20g. IMP T VESP AVG COS 

VIII, helmeted head of Roma right / S C within wreath. nearly very fine RIC 

254.

Starting price: 75 EUR 



375 Domitian AD 81-96. Struck AD 90. Rome Denarius AR 17mm., 3,44g. IMP 

CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIIII, laureate head right / IMP XXI COS 

XV CENS P P [P], Minerva, holding shield with left hand and hurling spear 

with right, standing right on prow, owl at her feet to right. good very fine RSC 

262; RIC II 148.

Starting price: 75 EUR 

376 Time of Domitian to Antoninus Pius circa AD 81-161. Rome Anonymous 

Quadrans Æ 13mm., 2,61g. Helmeted and draped bust of Minerva right / Owl 

standing right, head facing, S C across fields. very fine, smoothed and tooled 

RIC 7; Cohen 7.

Starting price: 75 EUR 

377 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 17mm., 2,90g. IMP NERVA CAES AVG 

P M TR P COS III P P, laureate head of Nerva right / LIBERTAS PVBLICA, 

Libertas standing left, holding pileus in right hand and scepter cradled in left 

arm. very fine RIC 19; RSC 113.

Starting price: 75 EUR 

378 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 17mm., 3,20g. IMP NERVA CAES AVG 

P M TR POT II, laureate head right / COS III PATER PATRIAE, simpulum, 

sprinkler, ewer, and lituus. good very fine RIC 34.

Starting price: 75 EUR 

379 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 15mm., 3,46g. IMP NERVA CAES AVG 

P M TR P II COS III P P, laureate head right / LIBERTAS PVBLICA, Libertas 

standing left, holding pileus and sceptre. very fine RIC 31.

Starting price: 75 EUR 

380 Trajan AD 98-117. Struck circa AD 107-111. Rome Denarius AR 18mm., 

3,33g. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head right, aegis 

on far shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Roma standing left, 

holding Victory and spear. good very fine RSC 68; RIC 115; C. 68.

Starting price: 75 EUR 

381 Trajan AD 98-117. Struck AD 107. Rome Denarius AR 17mm., 3,02g. IMP 

TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust of Trajan right, drapery on 

left shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, trophy with assorted 

arms at base. good very fine RIC 147b; RSC 100.

Starting price: 75 EUR 

382 Trajan AD 98-117. Struck AD 101-102. Rome Denarius AR 18mm., 3,51g. 

IMP CAES NERVA TRA-IAN AVG GERM, laureate head of Trajan right / P M 

TR P COS IIII P P, Hercules, naked but for lion skin on head and arm, 

standing facing on low base or altar and holding club. very fine RIC 49; 

BMCRE 86; RSC 234.

Starting price: 75 EUR 



383 Trajan AD 98-117. Struck AD 114-116. Rome Denarius AR 17mm., 3,04g. 

IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and draped 

bust right / P M TR P COS VI P P S P Q R, Felicitas standing left, holding 

caduceus and cornucopiae. extremely fine RIC 343; Woytek 519v; BMC 541; 

RSC 278.

Starting price: 75 EUR 

384 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17mm., 3,11g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right, drapery on far 

shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horseback left carrying spear 

and Victory. very fine RIC 291; RSC 497a; BMC 445.

Starting price: 75 EUR 

385 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 2,87g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate, cuirassed and draped bust of 

Trajan right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Annona standing left holding grain 

ears over modius containing poppy and grain ears, and cornucopia, prow of 

galley behind. good very fine RIC 167.

Starting price: 75 EUR 

386 Trajan AD 98-117. Struck circa AD 103-104. Rome Sestertius Æ 33mm., 

24,41g. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P 

P, laureate bust right, slight drapery / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, S C in 

exergue, view of the Circus Maximus, showing a colonnaded front, with arch, 

indicating gateway, surmounted by facing quadriga, on right, and, behind it, 

higher up, a similar arch with quadriga, and another arch, surmounted by 

quadriga facing right at extreme left: the sides of the Circus are not seen but 

the back is indicated by a sweep of colonnades: in the interior is the great 

obelisk in center, to left and right smaller obelisks. very fine, tooled and 

smoothed Woytek 175b; Strack 391α; Banti 273; BMCRE 853 note; BN 223.

Starting price: 75 EUR 

387 Trajan AD 98-117. Struck AD 116-117. Rome Dupondius Æ 27mm., 14,48g. 

IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P 

COS VI P P, radiate and draped bust right / SENATVS POPVLVSQVE 

ROMANVS, Trajan standing facing, head left, between two trophies, holding 

spear, in exergue, S C. very fine, tooled and smoothed C 356; BMC 1052; 

RIC 676; CBN 928; Woytek 586 v.

Starting price: 75 EUR 

388 Trajan AD 98-117. Struck circa AD 100. Rome As Æ 24mm., 11,02g. IMP 

CAES NERVA TRAIAN AVG GERM [P M?], laureate head right / TR POT [...], 

S C across fields, Victory flying left, wings spread, holding shield inscribed S 

P Q R. nearly very fine, smoothed and tooled Cf. RIC 417 (TR POT COS III P 

P); cf. BMCRE 740 (same).

Starting price: 75 EUR 



389 Trajan AD 98-117. Ulpianum Quadrans Æ 15mm., 1,86g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GER DAC, laureate bust right, slight drapery / METALLI • 

VLPIANI, Aequitas standing left, holding scales in right hand and cornucopia 

in left. good very fine, tooled and smoothed RIC II 708 var. (bust type); Simic 

& Vasic 13; Strack 500; BMCRE 1109 var. (obv. legend), p. 234 note; BN 973 

var. (obv. legend).

Starting price: 75 EUR 

390 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Struck circa AD 134-138. Rome 

Denarius AR 17mm., 3,21g. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / 

HISPANIA, Hispania reclining left, holding olive branch and resting arm on 

rock, rabbit at feet to left. very fine RIC II 305; RSC 822.

Starting price: 75 EUR 

391 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 2,88g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right, slight drapery on left 

shoulder / P M TR P COS III, Providentia standing left, holding wand over 

globe at feet to left, and transverse sceptre; PRO AVG across fields. good 

very fine RIC 133; RSC 1198a.

Starting price: 75 EUR 

392 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,23g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on far shoulder / P M 

TR P COS II, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia; FORT RED 

in exergue. very fine RIC 122.

Starting price: 75 EUR 

393 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33mm., 25,53g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust of Hadrian right, drapery on left 

shoulder, viewed from front / PONT MAX TR POT COS II, S C, Hadrian 

seated left on raised platform, before him sits an attendant distributing coins 

to a togate citizen climbing steps of platform, Liberalitas standing left behind 

attendant, holding abacus or coin scoop, LIBERALITAS AVG in exergue. 

nearly very fine, tooled RIC II 552.

Starting price: 75 EUR 

394 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 32mm., 25,77g. HADRIANVS AVG 

COS III PP, laureate and draped bust right / RESTITVTORI AFRICAE, 

Hadrian standing left, extending right hand to raise up a kneeling Africa; tripod 

between. very fine, tooled and smoothed RIC 941.

Starting price: 450 EUR 

395 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17mm., 3,19g. SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right, with hair waved and 

wearing diadem / CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera 

and leaning left elbow on figure of Spes, cornucopia under chair. very fine RIC 

398.

Starting price: 75 EUR 



396 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 2,85g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XV, laureate head right / COS IIII, Vesta standing left 

holding simpulum and palladium. good very fine RIC 203.

Starting price: 75 EUR 

397 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 15mm., 3,04g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P IMP II, laureate head of Antoninus Pius right / TR POT XXI 

[COS IIII], Annona standing facing, head left, holding corn ears over modius 

with right hand, rudder set upon prow in right field. good very fine, tooled RIC 

274.

Starting price: 75 EUR 

398 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 16mm., 3,12g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P COS III, laureate head of Antoninus Pius right / PAX [AVG], 

Pax, draped, standing facing, head left, holding branch with right and 

cornucopia with left hand. very fine RIC III, 35, 78b.

Starting price: 75 EUR 

399 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 2,89g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XV, laureate head right / COS IIII, Fortuna standing right 

holding rudder on globe and cornucopia. nearly extremely fine RIC 205.

Starting price: 75 EUR 

400 Antoninus Pius AD 138-161. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius 

AR 17mm., 3,29g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, 

eagle standing right, head left. good very fine RIC 429.

Starting price: 75 EUR 

401 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,33g. IMP CAES T 

AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head of Antoninus Pius 

right / TR POT XIIII COS IIII, Tranquillitas standing facing, head right, holding 

rudder and grain ears. nearly extremely fine RIC 202b; BMC 736; RSC 825.

Starting price: 75 EUR 

402 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 15mm., 3,59g. ANTONINSV 

AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / ITALIA, Italia seated l. on 

globe, holding cornucopia and sceptre. very fine RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

403 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 15mm., 3,45g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P, laureate head right / VOTA SVSCE-PTA DEC III, Antoninus 

Pius, togate, standing left, sacrificing over altar; COS IIII in exergue. very fine 

RIC 294b(a).

Starting price: 75 EUR 

404 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 158-159. Rome Denarius AR 17mm., 

3,35g. Laureate head right / Fortuna standing left, holding patera above 

rudder on prow and cornucopia. good very fine Cf.RIC III 286a; Cf.RSC 390a.

Starting price: 75 EUR 



405 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 30mm., 28,22g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head right / COS IIII / [S C], 

Antoninus Pius driving slow quadriga left, extending hand and holding eagle-

tipped sceptre. very fine, heavely tooled and smoothed RIC 767a.

Starting price: 75 EUR 

406 Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Denarius 

AR 17mm., 3,01g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, bare head of 

Antoninus Pius right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head of 

Marcus Aurelius right. surfaces a bit rough, otherwise, very fine RIC 417a.

Starting price: 75 EUR 

407 Antoninus Pius, as Caesar AD 138. Rome Denarius AR 18mm., 3,10g. IMP T 

AEL CAES ANTONINVS, bare head right / TRIB P-OT COS, Diana, draped, 

standing right, holding arrow in lowered right hand and bow raised in left. 

good very fine RIC 447a (Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

408 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Struck AD 140-144. Rome Denarius 

AR 15mm., 3,25g. AVRELIVS CAES-AR AVG PII F COS, bare head right / 

PIETAS AVG, knife, sprinkler, ewer, lituus and simpulum. very fine C 451; 

BMC A. Pius 277; RIC A. Pius 424a.

Starting price: 75 EUR 

409 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Sestertius Æ 31mm., 24,20g. 

AVRELIVS CAES AVG PII F, bare headed, draped, and cuirassed bust right / 

TR POT XIII COS II, S C across field, Virtus standing right, left foot on helmet, 

holding spear in right hand, parazonium in left. very fine RIC III 1349Ab (Pius); 

Strack 1189; Banti 380; BMCRE 2086 (Pius); Cohen 748.

Starting price: 75 EUR 

410 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 16mm., 2,99g. DIVA 

FAVSTINA, veiled and draped bust right, hair coiled on top of head / 

AETERNITAS, Fortuna standing left, holding globe and rudder. very fine RIC 

348; Cohen 5.

Starting price: 75 EUR 

411 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 15mm., 3,16g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / AVGVSTI PII FIL, Spes standing left, holding 

flower and raising hem of skirt. very fine RIC 497 (Antoninus Pius).

Starting price: 75 EUR 

412 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17mm., 3,62g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, 

holding sceptre and infant. extremely fine RIC 677 (Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

413 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17mm., 3,46g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, 

holding sceptre and infant. nearly extremely fine RIC 677 (Aurelius).

Starting price: 75 EUR 



414 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17mm., 3,32g. FAVSTINA AVG 

PII AVG FIL, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left holding 

flower and resting elbow on cornucopiae at her side; under seat, globe. good 

very fine, tooled Cohen 54; RIC 502a.

Starting price: 75 EUR 

415 Faustina II AD 147-175. Rome As Æ 23mm., 9,58g. FAVSTINA AVG PII AVG 

FIL, draped bust right / CONCORDIA / S C, Concordia seated left on throne, 

resting elbow upon cornucopia and holding flower; globus below throne. very 

fine, tooled RIC 1087.

Starting price: 75 EUR 

416 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 17mm., 3,14g. L VERVS AVG 

ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VIII IMP V COS III, Aequitas 

seated left on throne, holding scales and cornucopia. very fine RIC 595.

Starting price: 75 EUR 

417 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 17mm., 2,59g. L VERVS AVG 

ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VI IMP IIII COS II, Pax 

standing left, holding branch and cornucopiae; PAX in exergue. very fine RIC 

561.

Starting price: 75 EUR 

418 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 2,63g. AVRELIVS 

CAESAR AVG P II F, bare head right / TR POT III COS II, Providentia 

standing facing, head left, resting left arm on column and holding sceptre, 

pointing with right hand to globe at feet. very fine RIC 446.

Starting price: 75 EUR 

419 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,13g. AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT COS II, Spes advancing left, 

holding flower and raising skirt. good very fine RIC 437.

Starting price: 75 EUR 

420 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,46g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII 

COS III, Victory standing facing, head right, holding palm and fixing to a palm-

tree a shield inscribed VIC PAR in two lines. extremely fine RIC 163; RSC 

878; BMCRE 406.

Starting price: 75 EUR 

421 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,45g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII 

COS III, Victory standing facing, head right, holding palm and fixing to a palm-

tree a shield inscribed VIC PAR in two lines. nearly extremely fine RIC 163; 

RSC 878; BMCRE 406.

Starting price: 75 EUR 



422 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 16mm., 3,63g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII 

COS III, Victory standing facing, head right, holding palm and fixing to a palm-

tree a shield inscribed VIC PAR in two lines. good very fine RIC 163; RSC 

878; BMCRE 406.

Starting price: 75 EUR 

423 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,26g. 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head right / P M TR P XIX IMP II 

COS III / ARMEN, weeping Armenia seated left on ground; in background, 

vexillum and shield. good very fine RIC 81.

Starting price: 100 EUR 

424 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 30mm., 24,58g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right, slight drapery on 

far shoulder / TR POT XX[...], Victory advancing left, holding wreath and palm. 

nearly very fine, tooled Cf. RIC 959 (TR POT XXII IMP V COS III, no drapery); 

cf. MIR 18, 169-6/30 (same).

Starting price: 75 EUR 

425 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 18mm., 3,04g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / VESTA, Vesta veiled, standing left by 

altar, holding simpulum and palladium. very fine RIC 788.

Starting price: 75 EUR 

426 Lucilla AD 164-169. Rome Sestertius Æ 31mm., 24,33g. [L]VCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped and diademed bust right / PIETAS, S C across 

fields, Pietas, draped, veiled and diademed, standing left, strewing with her 

outstretched right hand incense out of a box held in her left over garlanded 

altar. nearly very fine C 54; BMC M. Aurelius 1161; RIC M. Aurelius 1756.

Starting price: 75 EUR 

427 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Stuck circa AD 194-195. Rome 

Denarius AR 16mm., 2,40g. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head of 

Clodius Albinus to right / MINER PACIF COS II, Minerva standing front, head 

to left, holding branch in her right hand and placing her left on shield, spear 

leaning against her left arm. very fine BMC 96; Cohen 48; RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

428 Didius Julianus AD 193. Rome Denarius AR 16mm., 2,13g. IMP CAES M DID 

[IVLIAN] AVG, laureate head of Didius Julianus to right / [P] M TR P C[OS], 

Fortuna standing front, head to left, holding rudder on globe with her right 

hand and cornucopiae with her left. good very fine BMC 6; Cohen 10; RIC 2.

Starting price: 75 EUR 

429 Divus Commodus after AD 193. Rome Antoninianus AR 21mm., 3,94g. DIVO 

COMMODO, radiate head of Divus Commodus right / CONSECRATIO, 

rectangular, lighted altar with four panels on front and two steps below. very 

fine RIC 94; Cohen 1010.

Starting price: 75 EUR 



430 Julia Domna AD 193-217. Struck under Septimius Severus, AD 193-211. 

Rome Denarius AR 18mm., 3,41g. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia 

Domna to right / CERERI FRVGIF, Ceres seated left, holding grain ears in her 

right hand and long torch in her left. good very fine RIC 546; RSC 14.

Starting price: 75 EUR 

431 Julia Domna AD 193-217. Struck AD 211-217. Rome Antoninianus AR 

22mm., 4,58g. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust of Julia 

Domna set on crescent to right / LVNA LVCIFERA, Luna, with fold of drapery 

floating around and above, driving biga to left. very fine RIC 379a (Caracalla).

Starting price: 75 EUR 

432 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck circa AD 207-

211. Rome Denarius AR 17mm., 2,86g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / 

FECVNDITAS, Fecunditas or Tellus (Earth) reclining left under tree, resting 

arm on basket of fruit and placing hand on celestial orb, standing before her 

are four children representing the Four Seasons. very fine RIC IV 549 

(Septimius); RSC 35.

Starting price: 75 EUR 

433 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 

18mm., 2,48g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / VESTA, Vesta 

seated left, holding simpulum and sceptre. good very fine RIC 391; RSC 226.

Starting price: 75 EUR 

434 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 

17mm., 2,98g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / DIANA LVCIFERA, 

Diana standing facing, head left, holding torch. good very fine RIC 373a.

Starting price: 75 EUR 

435 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 17mm., 2,15g. IMP 

CAES C PE[...] NIGER […], laureate head of Pescennius Niger, right / 

FORTVN-AE REDVCI, Fortuna, draped, standing left, holding caduceus in 

right hand and cornucopiae in left hand. nearly very fine RIC IV Pescennius 

Niger 28.

Starting price: 75 EUR 

436 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 16mm., 2,07g. [IMP 

CAES C PE]SC NI[GER] IVS A[...], laureate head right / FELICIT • S 

TEMPOR, crossed cornuacopiae, pellet between. nearly very fine RIC IV -; 

BMCRE -; RSC -.

Starting price: 75 EUR 

437 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 194-195. Emesa Denarius AR 

16mm., 2,57g. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate head right / 

INVICT-O IMP, trophy with captured arms below. very fine RIC IV 389; RSC 

232.

Starting price: 75 EUR 



438 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 17mm., 3,60g. P SEPT 

GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust right / SPES PVBLICA, 

Spes advancing left, holding flower and raising skirt. very fine RIC 21a.

Starting price: 75 EUR 

439 Caracalla AD 198-217. Struck AD 213. Rome Denarius AR 20mm., 3,23g. 

ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of Caracalla to right / MARTI 

PROPV-GNATORI, Mars advancing left, holding spear with his right hand and 

trophy over his left shoulder. good very fine BMC 87; Cohen 150; RIC 223.

Starting price: 75 EUR 

440 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18mm., 3,18g. ANTONINVS PIVS 

AVG, laureate, and draped bust right / FELICITAS AVGG, Felicitas standing 

left, holding caduceus and cornucopiae. very fine RIC 127.

Starting price: 75 EUR 

441 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18mm., 3,32g. ANTONINVS PIVS 

AVG GERM, laureate head of Caracalla right / P M TR P XVIII COS IIII P P, 

Apollo standing facing, head left, holding olive branch and resting hand on 

lyre set upon altar. good very fine RIC 254; BMC 107; RSC 282.

Starting price: 75 EUR 

442 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 16mm., 3,36g. ANTONINVS PIVS 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / RECTOR ORBIS, Sol 

standing front, head left, holding globe and spear reversed. good very fine 

RIC 141; BMC 289-92; RSC 545.

Starting price: 75 EUR 

443 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18mm., 3,27g. IMP CAE M AVR 

ANT AVG P TR P, laureate, draped and cuirassed bust right / MINER 

VICTRIX, Minerva standing left, holding crowning Victory and spear, trophy to 

right. good very fine RIC 336b.

Starting price: 75 EUR 

444 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 20mm., 4,80g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate and cuirassed bust of Caracalla to right / VENERI 

VICTRICI, Venus standing facing, her head turned left, holding Victory in her 

right hand and scepter with her left, leaning on an oval shield set on helmet. 

very fine RIC 310a. RSC 604a.

Starting price: 75 EUR 

445 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 21mm., 5,27g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate and draped bust right / P M TR P XVIIII COS IIII P 

P, Sol standing right, head left, with upraised hand & holding globe. very fine 

RIC 281a; RSC 358; BMC 170.

Starting price: 75 EUR 

446 Geta AD 198-211. Rome As Æ 23mm., 11,92g. P SEPTIMIVS GETA PIVS 

AVG BRIT, laureate head right / FORT RED TRP III COS II / S C, Fortuna 

seated left on throne, holding rudder and cornucopia; wheel below. very fine, 

tooled RIC 175b.

Starting price: 180 EUR 



447 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 19mm., 3,20g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust of Macrinus to right / 

SECVRITAS TEMPORVM, Securitas standing left, with her legs crossed, 

holding scepter in her right hand and leaning on column with her left. very fine 

BMC 28 note; Cohen 122 var. (different bust type); RIC 91.

Starting price: 75 EUR 

448 Macrinus AD 217-218. Struck AD 217. Rome Denarius AR 17mm., 3,15g. IMP 

C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / 

FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus in right 

hand, scepter in left. good very fine RIC IV 59; BMCRE pg. 496; RSC 15a.

Starting price: 75 EUR 

449 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 18mm., 3,05g. IMP ANTONINVS 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus 

standing left, feeding serpent from patera, holding anchor; altar to left. 

extremely fine RIC 141.

Starting price: 75 EUR 

450 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 17mm., 2,93g. IMP ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate and draped bust of Elagabalus right / LIBERTAS AVG, 

Libertas standing facing, head left, holding pileus and scepter, in right field, 

star. nearly extremely fine RIC 107; BMC 221; RSC 92.

Starting price: 75 EUR 

451 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 16mm., 2,78g. IMP ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate, and draped bust right / P M TR P III COS III P P, Sol 

advancing left, raising right hand and holding whip in left, star in left field. 

good very fine RIC 28; C. 153; BMC 179.

Starting price: 75 EUR 

452 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 17mm., 2,60g. IMP ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate and draped bust of Elagabalus right / LIBERTAS AVG, 

Libertas standing facing, head left, holding pileus and scepter, in right field, 

star. very fine RIC 107; BMC 221; RSC 92.

Starting price: 75 EUR 

453 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,97g. IMP CAES M 

AVR ANTONINVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / VICTOR 

ANTONINI AVG, Victory advancing right, holding palm frond and wreath. very 

fine RIC 155; RSC 291.

Starting price: 75 EUR 

454 Elagabalus AD 218-222. Struck AD 218-219. Rome As Æ 24mm., 10,89g. 

Laureate, draped, and cuirassed bust right / Mars advancing right, holding 

spear and trophy. nearly very fine RIC IV 364.

Starting price: 75 EUR 

455 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 2,55g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / MARS VLTOR, 

Mars advancing right, holding spear and shield. extremely fine RIC 246.

Starting price: 75 EUR 



456 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 3,14g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, bearded, laureate, draped and cuirassed bust of 

Severus Alexander to right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding 

flower in her right hand and raising skirt with her left. good very fine BMC 897; 

Cohen 546; RIC 254.

Starting price: 75 EUR 

457 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 3,39g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate head of Severus Alexander to right, 

drapery on his left shoulder / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing front, 

head to left, holding two grain ears in her right hand and cornucopiae with her 

left, on ground to left, modius. extremely fine RIC 250.

Starting price: 75 EUR 

458 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 229. Rome Sestertius Æ 31mm., 

19,13g. IMP SEV ALE-XANDER AVG, laureate head right, drapery on left 

shoulder / P M TR P VIII COS III P P, emperor in quadriga right, holding 

sceptre surmounted by eagle, in exergue S C. very fine RIC 495; C 377.

Starting price: 75 EUR 

459 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 225. Rome Sestertius Æ 31mm., 

23,13g. IM[P C]AES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped 

bust right / VICTORIA AVGVSTI, S C across fields, Victory advancing left, 

holding wreath and palm. good very fine RIC 620; BMCRE 274.

Starting price: 75 EUR 

460 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 17mm., 2,59g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped bust right, early portrait resembling 

Severus Alexander / VICTORIA AVG, Victory running right. very fine RIC 16; 

RSC 99.

Starting price: 75 EUR 

461 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18mm., 2,66g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS 

AVGVSTI, Salus seated left, feeding from patera a serpent arising from altar. 

extremely fine RIC 14.

Starting price: 75 EUR 

462 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 20mm., 2,69g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PIETAS AVGVSTI, Pietas standing facing, veiled head left, both hands raised. 

nearly extremely fine RIC 129; RSC 186.

Starting price: 75 EUR 

463 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 19mm., 2,80g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

VENVS VICTRIX, Venus standing left with helmet in right and sceptre in left 

hand, leaning on shield set on ground. extremely fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 



464 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 19mm., 3,22g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right, holding long torch. 

extremely fine RIC IV 127; RSC 69.

Starting price: 75 EUR 

465 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 19mm., 2,94g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M 

TR P III COS P P, Gordian on horseback left, raising right hand and holding 

sceptre in left. extremely fine RIC 81; RSC 234.

Starting price: 75 EUR 

466 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 20mm., 3,05g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left on throne, holding sceptre and 

resting head on hand. very fine RIC 130.

Starting price: 75 EUR 

467 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 18mm., 2,82g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG; laureate, draped and cuirassed bust right / P M 

T-R P III COS II P P; Apollo seated left, holding branch in right hand; left 

elbow set on lyra. nearly extremely fine RIC 114.

Starting price: 75 EUR 

468 Gordian III. AD 238-244. Rome Sestertius Æ 28mm., 19,28g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SECVRIT PERPET, S C across fields, Securitas standing facing, head left, 

leaning on short column and holding sceptre with right hand. good very fine C 

329; RIC 335a.

Starting price: 75 EUR 

469 Pupienus AD 238. Rome Denarius AR 18mm., 3,02g. IMP C M CLOD 

PVPIENVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS II 

P P, Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. very fine RIC 6.

Starting price: 100 EUR 

470 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 20mm., 4,13g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SAECVLARES 

AVGG/ I, Lion right. very fine RIC IV 12.

Starting price: 75 EUR 

471 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 25mm., 13,93g. IMP M I[VL 

PHIL]IPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FORT[VNA R]

EDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, under seat, 

wheel, in exergue S C very fine RIC 174a; C 67.

Starting price: 75 EUR 

472 Philip I Arab AD 244-249. Rome As Æ 23mm., 10,07g. IMP [M IVL] 

PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / ANNONA 

AVGG, Annona standing left, holding grain-ears over modius and 

cornucopiae, S C across fields. very fine RIC IV 168b.

Starting price: 75 EUR 



473 Philip II AD 247-249. Rome Antoninianus AR 21mm., 3,83g. IMP PHILIPPVS 

AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLARES AVGG / III, 

goat walking left. very fine RIC 224.

Starting price: 75 EUR 

474 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Struck AD 250-251. Rome 

Sestertius Æ 27mm., 19,89g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, bare-

headed, draped and cuirassed bust of Herennius Etruscus to right / [PIE]TAS 

AVGG, S C across fields, Mercury, nude but for his petasus and the cloak 

over his shoulder, standing facing, his head turned to left, holding purse in his 

right hand and caduceus in his left. nearly very fine Cohen 12; RIC 167a.

Starting price: 75 EUR 

475 Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250. Rome Antoninianus AR 20mm., 

4,69g. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed 

bust of Trajan Decius to right / PANNONIAE, the two Pannoniae standing 

facing, both raising their right hands, the one on the left with a standard next 

to her and the one on the right holding a vexillum. good very fine Cohen 86; 

RIC 21b.

Starting price: 75 EUR 

476 Herennius Etruscus AD 251-251. Rome Antoninianus AR 21mm., 3,21g. Q 

HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / PIETAS 

AVGVSTORVM, whip, ladle, jug, patera and lituus. very fine RIC 143.

Starting price: 75 EUR 

477 Gallienus AD 253-268. Uncertain mint or Rome Antoninianus Billon 19mm., 

3,23g. GALLIENVS AVG, radiate head left / LAETITIA AVG, Laetitia standing 

facing, head left, holding wreath with right hand and anchor with left. very fine 

RIC V1 -; cf. Cohen 426.

Starting price: 75 EUR 

478 Diva Mariniana AD 254-256. Struck under Valerian I. Rome Antoninianus Æ 

silvered 20mm., 3,30g. DIVAE MARINIANAE, veiled and draped bust right, 

set upon crescent / CONSECRATIO, peacock standing facing, head left. very 

fine MIR 212b; RIC 3.

Starting price: 80 EUR 

479 Aurelian AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,20g. IMP C 

AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / ORIENS AVG, Sol 

advancing left between two captives, TXXT in exergue. good very fine RIC 

154.

Starting price: 75 EUR 

480 Tacitus AD 275-276. Rome Antoninianus Æ 21mm., 3,37g. IMP C M CL 

TACITVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP, 

Mars, standing left, knee bent, holding olive branch and resting on shield, 

spear leaning against left arm. Mintmark XXI with Z in field, or mintmark XXIZ. 

very fine RIC 83; Sear 5, 11769.

Starting price: 75 EUR 



481 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,59g. IMP 

PROB VS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / IOVI CON S PROB 

AVG, Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt, R (thunderbolt) B 

in exergue. good very fine RIC 173.

Starting price: 75 EUR 

482 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,67g. IMP 

PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / FIDES M ILITVM, Fides 

standing facing, head left, holding signum in each hand, R (thunderbolt) Є in 

exergue. good very fine RIC 169; Cohen 254.

Starting price: 75 EUR 

483 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,79g. IMP PR 

OB VS AVG, radiate, helmeted, cuirassed bust left, holding spear and shield / 

ADVEN TVS AVG, Emperor riding left, holding sceptre and raising right hand, 

bound captive before horse, R (star) S in exergue. good very fine RIC 157.

Starting price: 75 EUR 

484 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 19mm., 3,59g. IMP 

PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / ADVENTVS AVG, 

R-thunderbolt-Z, Probus riding horse left, raising hand, holding sceptre and 

treading upon bound captive to left. very fine RIC 158.

Starting price: 75 EUR 

485 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ 20mm., 4,18g. IMP PROBVS PF 

AVG, radiate mantled bust left holding eagle-tipped sceptre / SOLI INVICTO, 

Sol in quadriga leaping left, R thunderboltn Γ below. good very fine RIC 200; 

Cohen 648.

Starting price: 75 EUR 

486 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ 18mm., 3,18g. IMP PROB-VS P 

F AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre / ROMAE 

AETER, hexastyle temple with statue of Roma seated facing in centre, 

R-thunderbolt-Δ in exergue. very fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

487 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,21g. IMP C 

M AVR PROBVS PF AVG, radiate bust left, wearing imperial mantle, holding 

eagle-tipped sceptre / SOLI INVICTO, Sol in spread quadriga, holding whip. 

Mintmark KAB. good very fine RIC 861.

Starting price: 75 EUR 

488 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,55g. IMP C 

M AVR PROBVS AVG, radiate, cuirassed and helmeted bust of Probus to left, 

holding shield and spear over right shoulder / VIRTVS PROBI AVG, Probus 

on horseback to right, spearing enemy whose shield lies beneath horse, KAH 

in exergue. good very fine RIC 880 var.

Starting price: 75 EUR 



489 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Billon 22mm., 3,77g. IMP C M 

AVR PROBVS P F AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding 

spear and shield / VI-RTVS PROBI AVG, [KAΔ ? below], Probus riding horse 

right, holding shield and spearing fallen enemy to right. very fine RIC 877.

Starting price: 75 EUR 

490 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,79g. IMP C M 

AVR PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Probus right / 

RESTITVT OR BIS, female standing right, presenting wreath to emperor 

standing facing, head left, holding globe and scepter, P/XXI. good very fine 

Cf. RIC 731 (officina not recorded); Alföldi type 57, 88 .

Starting price: 75 EUR 

491 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,03g. IMP C 

M AVR PROBVS AVG, radiate bust left, in imperial mantle and holding eagle-

tipped sceptre / VIRTVS AVG, Virtus-Roma or soldier standing left, holding 

Victory and leaning on spear and shield. Mintmark QXXT. very fine RIC 435; 

Cohen 820.

Starting price: 75 EUR 

492 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 5,02g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre / 

SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent held in arms out of patera, 

V in the left field, TXXI in exergue. good very fine RIC 499.

Starting price: 75 EUR 

493 Numerian AD 283-284. Struck February 283 AD. Rome Antoninianus Æ 

silvered 21mm., 3,41g. M AVR NVMERIANVS NOB C, Radiate, draped, and 

cuirassed bust right / PRINCIPI IVVENTVT, Numerian standing left, holding 

globe and sceptre. Mintmark KAS. good very fine RIC 363; Cohen 72; Sear -.

Starting price: 75 EUR 

494 Diocletian AD 284-305. Carthage Follis Æ 27mm., 10,78g. IMP 

DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / FELIX ADVENT AVGG NN/ 

PKP, Africa standing facing, head left, wearing elephant headdress, holding 

standard and tusk; lion with bucranium at foot left; I in left field. very fine RIC 

21a.

Starting price: 75 EUR 

495 Diocletian AD 284-305. Serdica Follis Æ 26mm., 10,32g. D N DIOCLETIANO 

FELICISSIMO SEN AVG, laureate bust right in imperial mantle, holding olive 

branch and mappa / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, S-F, 

Providentia standing right, extending hand to Quies, facing left, holding 

branch and leaning on scepter, Є between them, ·SM·SD· in exergue. very 

fine RIC 15a.

Starting price: 75 EUR 

496 Divus Carus AD 285. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ silvered 20mm., 

3,86g. DIVO CARO PIO, radiate head right / CONSECRATIO, eagle standing 

left, looking right; II. good very fine RIC V 29; Venèra 201; Lyon 623.

Starting price: 75 EUR 



497 Maximianus Herculius AD 286-305. Rome Antoninianus Æ silvered 19mm., 

3,22g. IMP MAXIMIANUS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust 

right / IOVI CONSERVAT AVG G, Jupiter standing left, holding thunderbolt 

and scepter, XXIΓ. good very fine, scratches on reverse. RIC V 506.

Starting price: 75 EUR 

498 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 17mm., 2,23g. D N VETRA-[NIO P F AVG], 

laureate, draped and cuirassed bust of Vetranio to right / GLORIA RO-

MANORVM, A(?) SIS in exergue, Vetranio, in military attire, standing front, 

head to left, holding labarum with his right hand and spear with his left. very 

fine Cf. RIC 294.

Starting price: 75 EUR 

499 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 25mm., 5,68g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-B across fields, •TSA• in exergue. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

500 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 23mm., 5,06g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-B across fields, •TSA• in exergue. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

501 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 23mm., 5,02g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-Δ across fields, •TSΔ• in exergue. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

502 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 22mm., 5,22g. DN VETRANIO PF 

AVG, laureate, draped, cuirassed bust right / VIRTVS EXERCITVM, emperor 

standing left in military dress, holding labarum and resting left hand on shield. 

Mintmark TSΔ. good very fine RIC VIII Thessalonica 126; Sear 18909.

Starting price: 75 EUR 

503 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 22mm., 4,44g. D N VETRANIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, 

Vetranio standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho 

banner; star above, A-B across fields, •TSΔ• in exergue. good very fine RIC 

131.

Starting price: 120 EUR 

504 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 27mm., 8,31g. D N FL 

CL IVLI-ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm-TESA-palm 

in exergue. very fine, tooled RIC 225.

Starting price: 75 EUR 



505 Procopius AD 365-366. Constantinople Follis Æ 18mm., 3,75g. D N PROCO-

PIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust left / REPARATI-O FEL 

TEMP, Procopius standing facing, head right, holding labarum and shield set 

on ground, Christogram to upper right, palm branch in left field, CONS A(?) in 

exergue. very fine, tooled Cf. C 8; cf. LRBC 2084.

Starting price: 75 EUR 

506 Valentinian II AD 375-392. Antioch Follis Æ 21mm., 4,30g. DN 

VALENTINIANVS PF AVG, helmeted, diademed, draped, cuirassed bust 

right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, emperor standing 

on galley, head right, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left 

field. Cross in right field. Mintmark ANTA. good very fine RIC IX Antioch 40b; 

Sear 20265.

Starting price: 75 EUR 

507 Flavius Victor AD 387-388. Aquileia Follis Æ 12mm., 1,14g. [D]N FL VIC-TOR 

[P F AVG], pearl diademed, draped, and cuirassed bust right / [SPES] RO-

MA-NORVM, campgate, with six layers, two turrets, star above, no doors, 

mintmark SMAQ (..?) below. nearly very fine, tooled and smoothed Cf. Cohen 

3 (Mintmark SMAQP); cf. RIC IX Aquileia 55b (same).

Starting price: 75 EUR 

508 Aelia Pulcheria AD 414-453. Constantinople Follis Æ 14mm., 2,13g. AEL PVL

[CH]-ERIA AVG, bust of Pulcheria, pearl-diademed, draped, right, wearing 

necklace and earrings, crowned by Hand of God (?) / CONC[ORDI]A AVG, 

Pulcheria standing facing, arms crossed across her breast, star to right. nearly 

very fine RIC X -; (cf. RIC X Theodosius II 425: Pulcheria, enthroned).

Starting price: 75 EUR 

509 The Ostrogoths. Rome AD 526-534. Pentanummium Ae 12mm., 1,28g. INVIC 

TA ROMA, helmeted bust of Roma right / +DN ATHAL ARICVS RX, Large V. 

good fine, tooled Cf. MIB I 79b; MEC -.

Starting price: 75 EUR 

510 Leo I AD 457-474. Contemporary imitation (?). Constantinople Tremissis AV 

13mm., 1,47g. D N LEO PE-RPET AVG, diademed, draped and cuirassed 

bust right / VICTORIA AVGRSCTVM, Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger, star to right, CONOB in exergue. good 

very fine RIC 611; Depeyrot 93/3.

Starting price: 75 EUR 

511 Leo I AD 457-474. Struck AD 462 or 466. Constantinople. 3rd officina Solidus 

AV 19mm., 4,44g. D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, helmeted, and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield / VICTORI-A 

AVGGG Γ, Victory standing left, holding long jeweled cross, star to right, 

CONOB in exergue. nearly extremely fine RIC X 605; Depeyrot 93/1.

Starting price: 200 EUR 



512 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Tremissis AV 12mm., 0,98g. [D N] 

ANASTA-SIVS P P [AVG], diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA [AVGVSTORVM], Victory advancing right, head left, holding 

wreath in right hand and globus cruciger in left, star to right, CONO[B] in 

exergue. very fine Sear 8.

Starting price: 75 EUR 

513 Anastasius I AD 491-518. Struck AD 507-518. Constantinople. 10th officina 

Solidus AV 18mm., 4,54g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield decorated with horseman motif over left shoulder / VICTO[RI]-A 

AVGGG I, Victory standing left, holding staff surmounted by reversed 

staurogram, star to left, CONOB in exergue. extremely fine DOC 7j; MIBE 7; 

Sear 5.

Starting price: 75 EUR 

514 Anastasius I AD 491-518. Struck AD 507-518. Constantinople. 10th officina 

Solidus AV 19mm., 4,48g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield / 

VICTORI-A AVGGG I, Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram, star to left, CONOB in exergue. good very fine DOC 7j; 

MIBE 7; Sear 5.

Starting price: 200 EUR 

515 Anastasius I AD 491-518. Struck AD 492-507. Constantinople. 8th officina 

Solidus AV 19mm., 4,48g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand, 

shield over left shoulder / VICTORI-A AVGGG H, Victory standing left, holding 

long, jeweled cross in right hand, star in right field, CONOB in exergue. nearly 

extremely fine DOC 3g; MIBE 4a; Sear 3.

Starting price: 200 EUR 

516 Justinian I AD 527-565. Constantinople. 1st officina Solidus AV 21mm., 4,46g. 

D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger in right hand and shield with horseman motif in left / 

VICTORI-A AVGGG A, Angel standing facing, holding long cross in right hand 

and globus cruciger in left, star in right field, CONOB in exergue. good very 

fine DOC 8d; MIBE 61; Sear 139.

Starting price: 100 EUR 

517 Justinian I AD 527-565. Constantinople. 7th officina Solidus AV 19mm., 4,40g. 

D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger in right hand and shield with horseman motif in left / 

VICTORI-A AVGGG Z, CONOB in exergue, Angel standing facing, holding 

globus cruciger in left hand and long staff surmounted by staurogram in right, 

star to right. good very fine DOC (9g); MIBE 7.

Starting price: 100 EUR 



518 Tiberius II Constantine AD 578-582. Struck AD 579-582. Constantinople. 3rd 

officina Solidus AV 18mm., 4,40g. ∂ m TIb CON[S]-TANT P P AVG, crowned 

and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / VICTORI-A 

AVGG Γ, cross potent set on four steps, CONOB below. good very fine DOC 

4c; MIBE 4; Sear 422.

Starting price: 180 EUR 

519 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,50g. [D 

N TIЬЄ]-RI P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / [VICTORI] 

MAVRI AVG, [CON]OB below cross potent. very fine Sear 488.

Starting price: 80 EUR 

520 Phocas AD 602-610. Struck AD 607-610. Constantinople. 10th officina 

Solidus AV 20mm., 4,37g. ∂ N FOCAS PЄPR AVG, crowned and cuirassed 

bust facing, holding globus cruciger / VICTORIA AVႺႯ I, Angel standing 

facing, holding globus cruciger and staff surmounted by staurogram, CONOB 

in exergue. good very fine DOC 10j; MIBE 9; Sear 620.

Starting price: 75 EUR 

521 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Hexagram 

AR 23mm., 6,42g. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on 

double throne, both holding globus cruciger; cross above / Cross potent set 

on globe set on three steps. nearly very fine Sear 795.

Starting price: 75 EUR 

522 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck circa AD 616-625. 

Constantinople. 5th officina Solidus AV 19mm., 4,51g. d d N N hERACLIЧS 

Eτ hERA CONSτ P P AVG, facing busts of Heraclius, with short beard and 

tufts of hair at ears, on left, and Heraclius Constantine, beardless on right, 

both wearing chlamys and simple crown with cross on circlet, cross between 

their heads / VICTORIA AVႺႯ Є, cross potent on three steps, mintmark 

CONOB. good very fine Sear 738; DOC 13 (d); MIB 11.

Starting price: 75 EUR 

523 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck AD 616-625. 

Constantinople. 5th officina Solidus AV 18mm., 4,51g. ∂ ∂ N N hERAC[LIUS 

Eτ hERA] CONSτ P P A, crowned, with cross on circlet, draped and cuirassed 

facing busts of Heraclius, on the left larger and bearded, and Heraclius 

Constantine, on the right smaller and beardless, between them above, cross / 

VICTORIA AVႺႯ Є, CONOB below cross potent on base and three steps. 

good very fine DOC 13e; MIB 11; Sear 738.

Starting price: 200 EUR 

524 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck circa AD 616-625. 

Constantinople. 5th officina Solidus AV 19mm., 4,41g. ∂ ∂ N N ҺЄRACLIUS 

ЄT ҺЄRA CONST P P AV, facing busts of Heraclius, with short beard and 

tufts of hair at ears, on left, and Heraclius Constantine, beardless on right, 

both wearing chlamys and simple crown with cross on circlet, cross between 

their heads / VICTORIA AVGЧ Є, CONOB below cross potent set upon three 

steps, I to right. very fine, double struck DOC 14d; MIB 14; Sear 739.

Starting price: 200 EUR 



525 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople. 8th officina 

Solidus AV 19mm., 4,41g. dd NN HERACLIUS ET ERA CONST P P A, 

crowned busts of Heraclius on left and Heraclius Constantinus on right, each 

wearing chlamys and elaborate crowns, cross above / VICTORIA AVGU H, 

Cross potent on three steps, T monogram in right field, CONOB in exergue. 

good very fine DOC 8 var. (reverse legend); MIB 8a var. (same); Sear 734 

var. (same).

Starting price: 75 EUR 

526 Time of Muhammad and the Rashidun AD 622-651. AH 1-30. Imitating an RY 

4 half follis of Justinian I. Uncertain mint Fals Æ 22mm., 5,25g. Helmeted and 

cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield, pseudo-legend 

around / Large K, ANNO to left, IIII to right. nearly very fine SICA 1 -; cf. 

DOCAB 26 (for reverse); Walker, Arab-Byzantine -; cf. Album 3522.2.

Starting price: 75 EUR 

527 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Struck AD 654-659. 

Constantinople. 3rd officina Solidus AV 17mm., 4,46g. ∂ N CONSτAτINЧS C 

COΝSτ A, crowned facing busts of Constans, with long beard on left, and 

Constantine, beardless, on right, both wearing chlamys, cross between their 

heads / VICTORIA AVႺႯ Γ, CONOB below cross potent set upon three 

steps. nearly extremely fine Sear 959; MIB 26.

Starting price: 200 EUR 

528 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Struck AD 654-659. 

Constantinople. 6th officina Solidus AV 17mm., 4,43g. ∂ N CONSτANτINЧS C 

COΝSτ AЧ, crowned facing busts of Constans, with long beard on left, and 

Constantine, beardless, on right, both wearing chlamys, cross between their 

heads / VICTORIA AVႺႯ ς, CONOB below cross potent set upon three steps. 

good very fine MIB 26; Sear 959.

Starting price: 200 EUR 

529 Constans II. AD 641-668. Struck AD 651/2-654. Constantinople. 5th officina 

Solidus AV 18mm., 4,49g. ∂ N CONSτAN-τINЧS P P AV, crowned and draped 

bust of Constans II facing, with long beard and moustache, holding globus 

cruciger in his right hand / VICTORIA AVGЧ Є, CONOB below cross potent 

on base and three steps. good very fine DOC 19e; MIB 23; Sear 956.

Starting price: 200 EUR 

530 Justinian II, 2nd reign AD 705-711. Struck AD 705. Constantinople Solidus AV 

19mm., 4,36g. ∂N IЧS-TINIA-NЧS MЧLTЧS AN, crowned facing bust of 

Justinian, wearing beard and loros, holding globus cruciger inscribed PAX and 

cross potent set upon three steps / ∂N IҺS CҺS RЄX RЄGNANTIЧM, draped 

bust of Christ facing, with cross behind his head and with curly hair and a 

short beard, he holds a book of Gospels in his left hand and raises his right in 

benediction. nearly extremely fine DOC II 1; MIB III 1; Sear 1413.

Starting price: 75 EUR 



531 Leo IV AD 780-787. Constantinople Miliaresion AR 22mm., 2,19g. LEOh / 

SCOhSt / AhtIhEE / CΘEYbA / SILIS within a triple border of dots, the 

outermost not visible. Rev. IhS YS XRIS – tYS hICA Cross potent on base 

and three steps within a triple border of dots, the outermost not visible. good 

very fine DO 3. Sear 1585.

Starting price: 75 EUR 

532 Leo VI with Alexander AD 886-912. Constantinople Follis Æ 23mm., 5,03g. + 

LЄOҺ S ALЄΞAҺDROS, crowned figures of Leo and Alexander seated facing 

on double throne, holding between them a labarum / + LЄOҺ S ALЄΞAҺ-

DROS ЬASIL ROMЄOҺ, legend in four lines. very fine DOC 6; Sear 1730.

Starting price: 75 EUR 

533 Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe AD 913-959. Constantinople Follis 

Æ 23mm., 6,23g. + COҺSτAҺτ CЄ ZOH Ь, crowned facing busts of 

Constantine and Zoe, holding patriarchal cross between / + COҺ[S]-τAҺτIҺO 

CЄ ZOH ЬA-SILIS RO-MЄOҺ, legend in five lines. very fine Sear 1758.

Starting price: 75 EUR 

534 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Anonymous follis Æ, 

Class 2. Constantinople Follis Æ 27mm., 11,50g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to 

left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

book of gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of 

the cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) 

XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) 

upwards in four lines, ornament above and below. extremely fine, tooled Sear 

1813.

Starting price: 75 EUR 

535 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Anonymous follis Æ, 

Class 2. Constantinople Follis Æ 28mm., 11,93g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to 

left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

book of gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each limb of 

the cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) 

XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) 

upwards in four lines, ornament above and below. very fine, tooled Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

536 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Miliaresion AR 23mm., 

2,65g. + ΠΑΡΘΕΝΕ COI ΠΟΛVΑΙΝΕ, M Θ across field, the Virgin, nimbate, 

standing facing on footstool, holding nimbate infant Christ, triple border with 

eight spaced pellets / ΟC ΗΛΠΙΚΕ ΠΑΝ-ΤΑ ΚΑΤΟΡΘΟΙ, Romanus standing 

facing on footstool, wearing crown and loros, holding long patriarchal cross 

with right hand and patriarchal cross on globus with left, triple border with 

eight spaced pellets. very fine DOC III 3a; Sear 1822.

Starting price: 100 EUR 

537 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

25mm., 4,29g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 150 EUR 



538 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon AV 27mm., 

4,37g. IC XC to left and right of bust of Christ facing, with nimbus cross, 

raising right hand in benediction and holding book of gospels in left hand / 

+MIX-AHΛ ΒACI[Λ OΔ?]; bearded, crowned, facing bust of Michael VII, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft with right hand and cross 

on globe with left hand. very fine DO 2; Sear 1868.

Starting price: 100 EUR 

539 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Trachy Æ 25mm., 2,45g. 

Facing bust of St. Theodore, holding spear and shiel / Michael standing 

facing, holding sceptre and akakia, and being crowned by Christ standing to 

right. very fine Sear 2270.

Starting price: 75 EUR 

540 John II Comnenus AD 1118-1143. Constantinople Aspron Trachy EL 33mm., 

3,65g. IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right 

hand raised / IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ into right and left of John, crowned 

and wearing divitision and chlamys, on left and St. George, nimbate, in 

military dress and holding sword, on right, both standing facing, holding 

patriarchal cross on three steps between them. very fine Sear 1942; DO 263, 

8d.

Starting price: 75 EUR 

541 John II Comnenus AD 1118-1143. Constantinople Aspron Trachy EL 29mm., 

3,95g. IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right 

hand raised / IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ into right and left of John, crowned 

and wearing divitision and chlamys, on left and St. George, nimbate, in 

military dress and holding sword, on right, both standing facing, holding 

patriarchal cross on three steps between them. very fine Sear 1942; DO 263, 

8d.

Starting price: 120 EUR 

542 John III of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Hyperpyron AV 27mm., 4,57g. 

[IC - XC], Christ enthroned facing, nimbate, wearing tunic and colobion, 

raising his right hand in benediction and holding Book of Gospels in his left / 

John on left wearing divitision and loros, holding anexikakia in his left hand 

and labarum in his right, crowned by the Virgin on right, at sides of the Virgin's 

head, [MP - ΘV]. good very fine DOC 5; Sear 2073.

Starting price: 100 EUR 

543 John III of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Hyperpyron AV 27mm., 4,45g. IC 

XC, Christ, nimbate, enthroned facing, raising right hand in benediction and 

holding Gospels in left / Iω ΔEC (right), Π-Φ-PO-ΓE-[..]-T (left), John standing 

facing on the left, holding labarum with right and akakia with left hand, 

wearing loros, being crowned by Mary on the right, MP-ΘV. good very fine 

DOC IV 5; Sear 2073.

Starting price: 100 EUR 



544 John III of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Hyperpyron AV 29mm., 4,38g. IC 

XC, Christ, nimbate, enthroned facing, raising right hand in benediction and 

holding Gospels in left / Iω ΔEC-ΠΟΤ Τω [..] (right), ΦΥ-PO-ΓE-NH (ligate)-T 

(left), John standing facing on the left, holding labarum with right hand and 

akakia in left, wearing loros, being crowned by Mary on the right, M Θ 

between. good very fine DOC IV 5; Sear 2073.

Starting price: 100 EUR 

545 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Hyperpyron AV 

24mm., 4,40g. Half-length figure of the Theotokos, orans, within city walls with 

six towers; trefoils of pellets flanking outside of city walls / Michael facing, 

kneeling slightly right and being presented by archangel Michael to Christ 

Pantokrator seated facing. very fine Sear 2242.

Starting price: 120 EUR 

546 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

22mm., 3,32g. Bust of the Virgin orans within the city walls furnished with four 

groups of towers, two stars and K-N across fields / Christ, nimbate, standing 

facing blessing the kneeling figures of Andronicus II, with beard and 

moustache, on left and beardless Michael IX on right, both wearing divitision 

and loros, IC-XC across upper fields. very fine DOC 327; Sear 2396.

Starting price: 75 EUR 

547 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

22mm., 2,98g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls 

with four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, 

crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 

2396; DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

548 AD 1320-1350. Anonymous ''Politikon'' coinage. Constantinople Tornese BI 

15mm., 0,96g. Three-towered castle facade / + ΠΟΛΙΤΙΚΟN, cross. very fine 

Sear 2578.

Starting price: 75 EUR 

549 Andronicus II with Andronicus III. AD 1325-1328. Constantinople Hyperpyron 

AV 20mm., 2,91g. Half-length figure of the Theotokos, orans, within the walls 

of Constantinople with four towers, sigla: lis to left, A to right, pellet above to 

left / ANΔINI [...], IC XC, Christ standing facing, blessing Andronicus II and 

Andronicus III kneeling to either side. very fine DOC 497; LPC p. 108, 1; 

PCPC 185.1 (sigla 4); Sear 2461.

Starting price: 75 EUR 

550 AD 864-877. As Charles II, King of West Francia, Metullo (Melle) mint. 

Charles le Chauve (the Bald) Obole AR. Class 2 14mm., 0,67g. + METVLLO, 

cross pattée / Karolus monogram. very fine Depeyrot 622; M&G 1060; MEC 1, 

934.

Starting price: 75 EUR 



551 Guillaume II de Villehardouin AD 1246-1278. Principality of Achaea Denier AR 

17mm., 0,83g. G PRINCEPS; cross over castell / CLARENTIA; cross. very 

fine Metcalf 717.

Starting price: 75 EUR 

552 Philippe I of Taranto AD 1294-1332. Lepanto Denier AR 18mm., 0,65g. I 

NEPANTI CIVIS; cross over castell / Phs P TAR DES P; cross. very fine 

Metcalf 1099.

Starting price: 75 EUR 

553 Ivan Aleksandar AD 1331-1371. Second empire Grosh AR 20mm., 1,28g. 

King Ivan Alexander with richly decorated mantle on shoulder and short crown 

with pendant of pearls at side on the head, standing opposite, holding in right 

hand high cross, in left field above, cross (or star?) and below monogram, in 

the left hand holding globe with cross on it, above his left hand the 

abbreviation цр, and below monogram of ΓΡ / IC XC, Christ seated on a 

throne opposite, blessing with right hand. very fine Moushmov 7535-6.

Starting price: 80 EUR 

554 Ivan Aleksandar AD 1331-1371. Second empire Grosh AR 21mm., 1,33g. 

King Ivan Alexander with richly decorated mantle on shoulder and short crown 

with pendant of pearls at side on the head, standing opposite, holding in right 

hand high cross, in left field above, cross (or star?) and below monogram, in 

the left hand holding globe with cross on it, above his left hand the 

abbreviation цр, and below monogram of ΓΡ / IC XC, Christ seated on a 

throne opposite, blessing with right hand. very fine Moushmov 7535-6.

Starting price: 75 EUR 

555 Stefan Uroš IV Dušan, with Elena AD 1331-1355. Grosh AR 16mm., 0,97g. 

Stefan and Elena standing facing, holding patriarchal cross between them / 

Christ Pantokrator seated facing on throne. very fine Cf. D&D 6.1.14.

Starting price: 75 EUR 

556 Stefan Uroš IV Dušan, with Elena AD 1331-1355. Grosh AR 18mm., 1,12g. 

Stefan and his queen standing facing, holding patriarchal cross between / 

Christ Pantokrator, nimbate and holding book of Gospels, enthroned facing; to 

left and right, branch. very fine, flan crack

Starting price: 75 EUR 

557 Stefan Uros VIII AD 1346-1355. Grosh AR 17mm., 1,10g. Stefan to left and 

his wife Helena to right, standing facing, patriarchal cross between them / 

Christ Pantokrator standing facing within mandorla. very fine Jovanovic 47.

Starting price: 75 EUR 

558 Stefan Uroš V AD 1355-1371. Grosh AR 18mm., 1,10g. Stefan on horseback 

riding right, head facing, holding labarum and akakia / Veiled helmet left, 

surmounted by tablet, rosette, and plume. very fine Cf. D&D 8.1.1.

Starting price: 75 EUR 



559 Andrea Contarini AD 1368-1382. Venice Zecchino AV 18mm., 3,21g. ANDR' 

COTARENO to right, DVX downwards in field, and • S M VENETI to left, S. 

Marco standing right, presenting banner to Doge kneeling left / • SIT • T • 

XPE • DAT' • Q • TV REGIS • ISTE • DVCAT', Christ Pantokrator standing 

facing within mandorla of nine stars. very fine CNI 48; Papadopoli 1; 

Friedberg 1227.

Starting price: 100 EUR 

560 Finland. Helsinki. Alexander II 370-367 BC. 20 Markkaa AV 1912 S 19mm., 

6,45g. FINLAND SUOMI, crowned imperial double eagle / 0,645 GRM 

KUPARIA 5,806 GRM KULTAA / 20 MARKKAA, denomination and date. very 

fine Bitkin 390; Fb. 3.

Starting price: 250 EUR 

561 Finland. Helsinki. Alexander II 370-367 BC. 20 Markkaa AV 1879 S 19mm., 

6,43g. FINLAND SUOMI, crowned imperial double eagle / 0,645 GRM 

KUPARIA 5,806 GRM KULTAA / 20 MARKKAA, denomination and date. very 

fine KM 9.2.

Starting price: 250 EUR 

562 Austria. Salzburg. Wolf Dietrich earl of Raitenau AD 1559-1617. Taler AR 

40mm., 28,55g. SANCTVS . RVDBERTVS . EPS . SALISBVRG, saint 

Rudbert, wearing episcopal regalia, seated facing, slightly left, holding salt 

cellar and crozier / WOLF : TEOD : D : G: AR - EPS . SAL : AP : SE : LEG, 

coat of arms. very fine Davenport 8184.

Starting price: 75 EUR 

563 Austria. Salzburg. Wolf Dietrich earl of Raitenau AD 1559-1617. Taler AR 

40mm., 28,28g. SANCTVS . RVDBERTVS . EPS . SALISBVR, saint Rudbert, 

wearing episcopal regalia, seated facing, slightly left, holding salt cellar and 

crozier / WOLF : TEOD : D : G: AREPS . SAL : AP : SE : LE, coat of arms. 

very fine Davenport 8187.

Starting price: 75 EUR 

564 Austria. Salzburg. Wolf Dietrich earl of Raitenau AD 1559-1617. Halbturmtaler 

Klippe AR 37mm., 14,21g. SANCTVS . RVDBERTVS . EPS . SALISBV:, saint 

Rudbert, wearing episcopal regalia, seated facing, slightly left, holding salt 

cellar and crozier; episcopal coat-of-arms before / N • DNO • SPERANS • 

NON • INFIRMABOR, three-tiered tower set. very fine Bernhart & Roll 1572; 

Probszt 810.

Starting price: 75 EUR 

565 Hungary. Kremnitz. Rudolf II AD 1576-1612. Ducat AV 1593 20mm., 3,29g. 

RVDOL II D G RO I S AV GE HV B R, the Madonna seated facing on 

crescent, holding Holy Infant / S LADISLAVS REX 1593 / K - B, St. Ladislaus 

standing facing, holding axe and orb. very fine, holed Huszár 1002; Friedberg 

63.

Starting price: 200 EUR 



566 Italy. Venice. Nicolò da Ponte AD 1578-1585. Zecchino AV 18mm., 3,35g. • 

NIC • DE PONTE • • S • M • VENET • DVX, St. Mark standing right, 

presenting staff to Doge kneeling left / SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 

DVCAT, Christ the Redeemer standing facing within mandorla of twelve stars. 

very fine CNI -; Paolucci 1; Friedberg 1267.

Starting price: 75 EUR 

567 Italy. Milano. Carlo II Habsburg-Spain AD 1665-1700. Filippo AR 1676 

42mm., 27,73g. Draped bust right / Coat of arms. good very fine Dav. 4005.

Starting price: 75 EUR 

568 Austria. Salzburg. Johann Ernst von Thun and Hohenstein AD 1687-1709. 1/2 

Thaler AR 1694 33mm., 14,46g. + IOAN: ERNESTUS: D: G: ARCHIEPS: 

SALISB: S: SED: AP: LEG:., legate's coat-of-arms / + SS: RVDBERTUS ET 

VIRGILIUS PATRONI SALISBVRGENSES., St. Rupert, holding salt barrel 

and crozier, and St. Virgil, holding crozier, seated vis à vis, church below. 

extremely fine KM 253.

Starting price: 75 EUR 

569 Italy. Firenze. Francesco I of Lorraine AD 1737-1765. Francescone AR 1747 

39mm., 26,98g. Laureate and draped bust right / Coat of arms. good very fine 

Dav. 1505.

Starting price: 75 EUR 

570 Hungary. Kremnitz. Maria Theresia AD 1740-1780. 2 Ducat AV 24mm., 6,91g. 

PATRONA • REGNI • HVNGARIAE • 1765 •, Madonna enthroned facing, 

holding infant Christ and sceptre, coat of arms of Hungary below / M • THER • 

D : G R • I • G • H • B • R • A • A • D • B • C • T, K B across fields, crowned 

Empress standing right, holding sceptre with right hand and globus cruciger 

with left, sword at hip, value (2) in exergue. very fine, holed Friedberg 179; 

Herinek 61.

Starting price: 75 EUR 

571 Russia. Moscow. Elisabeth Petrovna AD 1741-1761. Rouble AR 1758 38mm., 

25,43g. Bust to right / Crowned imperial eagle. very fine Davenport 504.

Starting price: 75 EUR 

572 Italy. Venice. Francesco Lauredan AD 1752-1762. Zecchino AV 20mm., 

3,49g. LEONAR • LAVRED • S • M • VENET, Doge with standard kneeling 

before St. Mark, DVX downwards in field / SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 

DVCAT, Christ Pantokrator, holding Book of Gospels, standing facing within 

mandorla of thirteen stars. very fine Paolucci 1; Friedberg 1259.

Starting price: 100 EUR 

573 Italy. Firenze. Pietro Leopoldo Habsburg Lorraine AD 1765-1790. 

Francescone AR 1779 40mm., 27,21g. P. LEOPOLDVS D. G. P. R HET B A 

A M D ETRVR, draped bust right / GRESSVS MEOS DIRIGE DOMINE/ PISIS 

1772, coat of arms. good very fine Davenport 1515.

Starting price: 75 EUR 



574 Italy. Firenze. Pietro Leopoldo Habsburg Lorraine AD 1765-1790. 

Francescone AR 1786 40mm., 26,97g. Draped bust right / Coat of arms. very 

fine Dav. 1517

Starting price: 75 EUR 

575 Austria. Salzburg. Hieronymus von Colloredo AD 1772-1803. Taler AR 1782 

40mm., 27,93g. Bust to right / Crowned coat of arms. very fine Davenport 

1263.

Starting price: 75 EUR 

576 Italy. Firenze. Ferdinando III Habsburg Lorraine AD 1790-1824. Francescone 

AR 1798 40mm., 27,26g. FERDINANDVS III D G P R H ET A A M D ETRVR, 

bare head right / VERITAS LEX TVA/ PISIS 1798, coat of arms. very fine 

Davenport 1521.

Starting price: 75 EUR 

577 Italy. Firenze. Ludovico I Bourbon-Parma AD 1801-1803. Francescone AR 

1803 40mm., 27,29g. LUDOVICVS I D G HISP IN F REX ETRURIAE, bare 

head right / ET LAETEN TVR *PSIS 1803* VIDE ANT PAVPERES, coat of 

arms. good very fine Dav. 151.

Starting price: 75 EUR 

578 Turkey. Constantinople. Mustafa IV AD 1807-1808. Funduq AV 17mm., 3,13g. 

Tughra /Legend and date. very fine KM 546.

Starting price: 120 EUR 

579 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Cedid Adli AV 21mm., 

2,43g. Tughra / Arabic letters. very fine KMM 635.

Starting price: 75 EUR 

580 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Rumi Altin AV 21mm., 

2,26g. Tughra / Legend and date. very fine KM 616.

Starting price: 75 EUR 

581 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Rumi Altin AV 20mm., 

2,39g. Tughra / Legend and date. very fine KM 616.

Starting price: 100 EUR 

582 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Rumi Altin AV 28mm., 

2,82g. Tughra / Legend and date. very fine KM 616.

Starting price: 100 EUR 



583 Germany. Bavaria, Munich. Ludwig I AD 1825-1848. Geschichtstaler AR 1830 

37mm., 28,02g. LUDWIG I KOENIG VON BAYERN/ ZEHN EINE FEINE 

MARK/ C. VOIGT, bare head right / BAYERN TREUE 1830, Bavaria with oak 

wreath seated to right, resting left arm on a column, dog lying besides her. 

extremely fine Wittelsbach 2734, AKS 125.

Starting price: 75 EUR 

584 Germany. Bavaria. Munich. Ludwig I AD 1825-1848. Taler AR 1835 mm., g. 

LUDWIG I KOENIG VON BAYERN ZEHN EINE FEINE C. VOIGT, bare head 

right / DENKM. DER TRENNUNG DER KOEN. THERESE VON IHREM 

SOHNE DEM KOEN. OTTO ERRICHTET BEI AIBLING VON BAYERISCHEN 

FRAUEN, monument. extremely fine Davenport 575. NGC graded: 4378357-

002.

Starting price: 75 EUR 

585 Russia. St. Petersburg. Nicholas I AD 1825-1855. Rouble AR 34mm., 19,66g. 

МОНЕТА * РУБЛЬ - 1829 ГОДА - ΗΓ, imperial double eagle, with coat-of-

arms on breast and crown above, sceptre and wreath in talons / ЧИСТАГО 

СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТИ 21 ДОЛЯ., legend in four lines, C.П.Б. in exergue, 

crown above, all within wreath. very fine Bitkin 107; KM C161.

Starting price: 75 EUR 

586 Russia. St. Petersburg. Nicholas I AD 1825-1855. Rouble AR 34mm., 18,55g. 

МОНЕТА * РУБЛЬ - 1829 ГОДА - ΗΓ, imperial double eagle, with coat-of-

arms on breast and crown above, sceptre and wreath in talons / ЧИСТАГО 

СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТИ 21 ДОЛЯ., legend in four lines, C.П.Б. in exergue, 

crown above, all within wreath. good very fine Bitkin 107; KM C161.

Starting price: 75 EUR 

587 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 17mm., 3,45g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, laureate head right / HVNG BOH 

LOMB ET VEN GAL LOD LLL REX A A 1855, crowned imperial double eagle 

facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, 

sceptre and orb. very fine, bankers' mark on obverse and hole Friedberg 490.

Starting price: 135 EUR 

588 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 1871 17mm., 3,45g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, laureate head right / HVNGAR 

BOHEM GAL LOD ILL REX A A 1871, crowned imperial double eagle facing, 

with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and 

orb. very fine, holed Friedberg 492; Jäger 337. hole

Starting price: 135 EUR 

589 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 1861 18mm., 3,45g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, laureate head right / HVNG BOH 

LOMB ET VEN GAL LOD LLL REX A A 1861, crowned imperial double eagle 

facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, 

sceptre and orb. good very fine Friedberg 493.

Starting price: 200 EUR 



590 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 1902 18mm., 3,49g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, laureate head right / HVNGAR 

BOHEM GAL LOD ILL REX A A,crowned imperial double eagle facing, with 

crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. 

extremely fine J.: 344, Frühwald: 1261; Friedberg 493.

Starting price: 200 EUR 

591 Germany. Bavaria. Munich. Maximilian II AD 1848-1864. Doppelgulden AR 

1849 mm., g. MAXIMILIAN II KOENIG V. BAYERN C. VOIGT, bare head 

right / ZWEI GULDEN 1849, crowned coat of arms held from lions. extremely 

fine KS:150, Jäger 83. NGC graded: 4378360-006.

Starting price: 75 EUR 

592 Germany. Frankfurt. AD 1849. Dolppeldulden AR 35mm., 21,22g. FREIE 

STADT FRANKFURT, crowned imperial eagle / ZU GÖTHE'S 

HUNDERTJÄHRIGER GEBURTSTAGSFEIER AM 28 AUGUST 1849 within 

wreath. extremely fine Thun 137, AKS 41, Jäger 48.

Starting price: 75 EUR 

593 Germany. Hohenzollern under Prussia. Friedrich Wilhelm IV AD 1849-1861. 1 

Gulden AR 1852 A 39mm., 10,59g. FRIEDR. WILHELM IV KOENIG V. 

PREUSSEN A, bare head right / 1 GULDEN 24 1/2 W.F.M. 1852, value and 

date in oak wreath. extremely fine AKS 20, Jäger 23; Neum. 52.

Starting price: 75 EUR 

594 Germany. Hannover. Wilhelm I AD 1861-1888. 10 Mark AV, 1877 B 18mm., 

3,90g. WILHELM DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN, Head right / 

DEUTSCHES REICH 1877 *10 MARK*, imperial eagle very fine Jaeger 245.

Starting price: 100 EUR 

595 United States of America. AD 1873. 5 Dollars AV 20mm., 8,22g. Liberty left / 

UNITED STATES OF AMERICA - FIVE D. eagle en face. nearly very fine KM 

74.2.

Starting price: 100 EUR 

596 United States of America. Philadelphia. AD 1929. 2 1/2 Dollars AV 16mm., 

4,19g. Indian head on the left, with feathered headdress, surrounded by 

thirteen stars, below 1929 / UNITED STATES OF AMERICA, Eagle on a 

beam on the left, above E / PLURIBUS / UNUM, in front of IN / GOD WE / 

TRUST and below 2 1/2 DOLLARS very fine KM.128; F.120.

Starting price: 75 EUR 

597 Germany. Deutsche Demokratische Republik, Berlin. AD 1977. 10 Mark AR 

mm., g. DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK 1981 10 MARK PROBE, 

value, date, hammer and sickle / 1602 - 1686 OTTO V. GUERICKE, 

hemisphere of Magdeburd over a globe covered by horses. extremely fine 

Jäger 1565P.

Starting price: 75 EUR 



598 Germany. Deutsche Demokratische Republik, Berlin. AD 1981. 10 Mark 

Probe AR mm., g. DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK 1981 10 

MARK PROBE, value, date, hammer and sickle / MÜNZPRÄGUNG IN 

BERLIN * 700 JAHRE *, coat of arms. extremely fine Jäger 1582.

Starting price: 75 EUR 


